

روزنامه

سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳ | ۹ جمادی الاولی ۱۴۴۶ | ۱۱ نوامبر ۲۰۲۴ | سال بیست و چهارم | ۸ صفحه | ۵۰۰۰ تومان

سر مقاله

کودکان کار و دسترسی به عدالت و جبران خسارت در عصر پسمادرن

محمد مهدی سیدناصری



به‌طور کلی مولفه‌ی کودک کار و کودک خیابانی یک امر جرم‌شناخته‌است.

دلایل متعددی برای این که یک کودک به کودک کار یا خیابانی تبدیل می‌شود، وجود دارد؛ از خشونت‌های درون یک خانواده و اختلاف والدین و طلاق گرفته تا بی‌سرپرستی و بدسرپرستی، اعتیاد والدین و مهم‌ترین دلیل که فقر است می‌تواند یک کودک کار را به یک کودک خیابانی تبدیل کندو از یک کودک قربانی، یک کودک بزهکار بسازد. از تکاب جرم علیه کودک کار ضررهای مادی یا آزارهای جسمانی و در شرایطی خاص تألمات شدید روحی را برای او به بار می‌آورد که این تألمات موجب هتک حیثیت و آبروی کودک شده و در شرایط حاد، نارسایی و اختلال روانی کودک کار را سبب خواهد شد.

از تکاب جرم علیه کودک به‌خصوص کودک کار، ضررهای مادی یا آزارهای جسمانی و در شرایطی خاص تألمات شدید روحی را برای او به بار می‌آورد که این تألمات موجب هتک حیثیت و آبروی کودک شده و در شرایط حاد، نارسایی و اختلال روانی کودک را سبب خواهد شد. کمیته‌ی حقوق کودک سازمان ملل متحد تصمیم گرفته است که نظر به‌ی جدیدی تفسیری عمومی خود به شماره‌ی ۲۷ را به حقوق کودکان (به‌خصوص کودکان کار) جهت دسترسی به عدالت و جبران مؤثر خسارات وارده به او اختصاص دهد. دسترسی به عدالت نقش مهمی در مبارزه با نابرابری‌ها، به چالش کشیدن رویه‌های تبعیض آمیز و بازگرداندن حقوقی دارد که از کودکان (به‌خصوص کودکان کار) سلب گردیده است که این امر همچنین موجب پاسخگویی دولت‌ها و بازنگرانی خصوصی در اجرای تعهدات‌شان می‌شود.

اکثریت زیادی از کودکان کار که حقوقشان نقض گردیده است، به‌عدالت دسترسی ندارند و جبران خسارت مؤثری صورت نمی‌گیرد، و ایستگی کودکان، عدم آگاهی آن‌ها از حقوقشان و توانایی مطالبه آن‌ها، و همچنین نبود سازوکارهای جهت شکایت قابل دسترس و مؤثر در سطح محلی موانع اصلی هستند. کمیته‌ی حقوق کودک ملل متحد تأکید نموده‌است که حق جبران خسارت به‌طور ضمنی در کنوانسیون حقوق کودک وجود دارد و با وجود بهرسمیت شناختن این حق، همچنان سوءتفاهمی یا سوءبرداشتی وجود دارد که دسترسی به عدالت تنها به کودکانی مربوط می‌شود که البته متهم به نقض قوانین جزایی شده‌اند.

اما مسئله دسترسی به عدالت و جبران مؤثر بسیار مفهومی گسترده‌تر دارد. کودکان کار می‌بایست قادر باشند به اطلاعات و جبران مؤثر جهت حفظ حقوق خود دسترسی داشته باشند، منجمله از طریق آموزش حقوق کودک، مشاوره یا راهنمایی، و حمایت از مشاوران محلی، نهادهای ملی حقوق بشر، و خدمات حقوقی. کمیته‌ی حقوق کودک در نظریه‌ی کلی شماره ۵ (۲۰۰۳ میلادی) خود در بسیاری تدابیر کلی اجرایی کنوانسیون حقوق کودک تأکید نموده‌است که کلیه حقوق بنیادین کودکان می‌بایست به‌عنوان حقوقی قابل اجرا تلقی گردد. دسترسی به عدالت شامل توانایی درخواست و دریافت جبران عادلانه و به‌موقع جهت جلوگیری از نقض حقوق است و این شامل حق به رسمیت شناخته شدن در برابر قانون، حق محاکمه عادلانه، حق تجدیدنظر و دسترسی برابر و به‌موقع به دادگاه‌ها و دیگر سازوکارها جهت شکایت و اقامه دعوی است؛ اصطلاح «جبران» می‌تواند به چندین مفهوم اشاره داشته باشد (از جمله جبران خسارت، بازگرداندن حقوق، عذرخواهی یا سایر روش‌های جبران).

نگارنی کمیته‌ی حقوق کودک به عنوان نهاد نظارتی بر کنوانسیون حقوق کودک (به‌عنوان قابل قبول‌ترین سند حقوق بشری در جهان) درباره‌ی ناکافی بودن مسیرهای دسترسی کودکان به عدالت، در چندین نظر کلی، روزهای بحث عمومی، مشاهدات پایانی و از طریق تعداد فزاینده درخواست‌های ارتباطات فردی و تحقیقات که تحت پروتکل اختیاری برای رویه‌های ارتباطی دریافت کرده است، به‌طور مداوم مطرح شده است. این نظریه‌ی تفسیری شماره ۲۷، فرصتی را برای کمیته فراهم می‌نماید تا توجه دولت‌ها را به سمت ایجاد دسترسی بهتر به عدالت و جبران خسارت برای کودکان کار معطوف نماید. یامدان باشد که در این جهان پسمادرن و سرشار از ابهامات چندبعدی، کودکان خالق زیباترین احساس‌ها و عشق‌ها، برکت زندگی و سرمایه‌های آینده‌ی جامعه به‌شمار می‌روند

ادامه در صفحه ۲..

رئیس مجلس شورای اسلامی:

رفت و آمد روسای جمهور کشورهای دیگر تأثیری در توانایی کشور ما ندارد



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به قدرت ملی، عملکرد مقتدرانه و هوشمندی جمهوری اسلامی بر اساس رویکرد عقلانیت انقلابی گفت: رفت و آمد روسای جمهور کشورهای دیگر تأثیر در توانایی کشور ما ..

▲ صفحه ۲

وزیر بهداشت:

مشارکت همه دستگاه‌ها برای جوانی جمعیت ضرورت دارد



ظفرقندی، وزیر بهداشت تصریح کرد: جوانی جمعیت به تنهایی با اقدامات وزارت بهداشت محقق نمی‌شود بلکه همه دستگاه‌ها از جمله صدا و سیما، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید مشارکت کنند.

▲ صفحه ۴

نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار با هشداری نسبت به بحرانی شدن معیشت کارگران:

سکوت جامعه کارگری به معنای رضایت نیست

می‌رود و سه جانبه‌گرایی محلی از اعراب ندارد. او ادامه داد: کندی وزارت کار برای تعیین تکلیف نهادهای مختلف زیرمجموعه و عدم پابندی به سه جانبه‌گرایی و مشارکت اجتماعی، ناراحت‌کننده و بحث‌برانگیز است. براساس متن صریح قانون کار، دولت موظف است حداقل ماهی یکبار نشست‌های شورایی کار را برگزار کند. بایستی جلسات شورا به صورت مرتب برگزار شود تا باب مذاکره اجتماعی گشوده‌شود.

▲ صفحه ۴

علی‌خدایی گفت: از زمان انتخاب وزیر کار جدید بیش از دوماه می‌گذرد. علیرغم اینکه نمایندگان دولت، نمایندگان کارگران و کارفرمایان شورایی کار معرفی شده‌اند، آقای وزیر حتی یک دیدار با اعضای شورایی کار نداشته است. «علی‌خدایی» فعال کارگری و نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار کشور معتقد است که دولت فعلی در تعامل با کارگران و تشکلهای کارگری به همان مسیر دولت‌های قبلی

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به پیروزی ترامپ:

سیاست دموکرات و جمهوری خواه در مورد ایران مانند دو لبه قیچی است

▶ ۲

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

هیچ دانش آموز ابتدایی با هیچ بهانه‌ای نباید در محیط رقابتی قرار بگیرد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نرخ جذب خالص پایه اول ملاک اصلی بازماندگی از تحصیل است، گفت: این شاخص از تقسیم تعداد دانش آموزان ۶ سال تمام ثبت‌نام شده ایرانی به همه کودکان ۶ سال تمام ایرانی به دست می‌آید.

▶ ۴

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

سوزاندن مازوت بیشتر به معنای بازی با جان مردم است

▶ ۷

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

دانشگاه‌ها باید به مراکز تولید علم و فناوری تبدیل شوند

گسترش کمتی دانشگاه‌ها در گذشته انتقاد کرد و گفت: در حال حاضر به جای توسعه کمتی، نیازمند توجه به کیفیت آموزش و پژوهش هستیم وی خاطر نشان کرد: بسیاری از دانشگاه‌ها علی‌رغم ظرفیت‌های علمی بالا از کمبود منابع مالی رنج می‌برند و نمی‌توانند به‌طور کامل از پتانسیل‌های خود بهر بهر داری کنند حاجی بابایی بر لزوم اصلاحات ساختاری در نظام آموزشی تأکید کرد و افزود: مدیریت دقیق‌تر در تخصیص بودجه و بازنگری در سیاست‌گذاری‌ها ضروری است تا دانشگاه‌ها بتوانند به کیفیت مطلوب دست یابند

وی همچنین اشاره کرد: جلسات متعدد با روسای دانشگاه‌ها نشان داده است که مشکلات ساختاری مانع استفاده کامل از ظرفیت‌های علمی شده است وی با تأکید بر اهمیت آمایش سرزمینی، بیان کرد: دیگر نیازی به گسترش دانشگاه‌ها در همه نقاط کشور نیست و باید تمرکز بر بهبود کیفیت و کارایی مراکز موجود باشد حاجی بابایی معتقد است که با مدیریت بهینه منابع و تخصیص هدفمند بودجه، می‌توان از هدر رفت منابع جلوگیری کرد و کیفیت آموزشی را تقاداد

وی با اشاره به چالش‌های بودجه‌ریزی در کشور اظهار داشت: دولت و مجلس باید برای تخصیص صحیح منابع دانشگاه‌ها همکاری بیشتری داشته باشند تا مشکلات مالی به‌طور جدی حل

دادستان کل کشور:

حمایت از محیط زیست یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است

وی با اشاره به برخی از مصادیق بارز حمایت دادستانی کل کشور از سازمان حفاظت محیط زیست دانست و گفت: توجه به محیط زیست یک امر اجتناب‌ناپذیر است و به دلیل وجود برخی تر ک فعل‌ها، بر خورد لازم با مسئولین ذیربط صورت گرفته است دادستان کل کشور اظهار کرد: یکی دیگر از راهکارهای حمایت از محیط زیست اصلاح قوانین موجود با نگاهی تخصصی و فنی است و باید ناگاهی جامع، قوانین جدیدی تدوین شوند حاجت‌الاسلام والمسلمین مودعی همچنین در رابطه با آموزش بخشدار و دیهیارها در راستای حمایت از قوانین محیط زیستی تأکید کرد و گفت: دیهیاران و بخشداران مطابق قانون تشکیل شورای اسلامی شهر و روستا موظف‌اند از تکاب هر گونه جرم و تعرض به منابع طبیعی و محیط زیست رابه مقامات قضائی گزارش کنند وی در ادامه به حضور فعالانه دادستان‌ها در حوزه کمک به محیط زیست اشاره و بیان کرد: این ثروت در دست مامان است و باید برای حفظ و ارتقای آن برای نسل‌های بعدی کوشا باشیم دادستان کل کشور از عملکرد دولت چهار دهم تقدیر کرد و گفت: رئیس جمهور در رفع مشکلات کشور صادق الوعدو جدی است حاجت‌الاسلام والمسلمین مودعی گفت: امیدواریم بسم دولت برای حل مشکلات مردم با وجود برخی کاستی‌ها، محدودیت‌ها و فشارهای استکبار جهانی حوزه‌های مختلف راهگشا باشد

نیم‌نگاه

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

اگر مازوت سوزی انجام نشود، راه دیگری جز قطعی زمان بندی برق و گاز خانگی و صنعتی نداریم

یک عضو کمیسیون انرژی با بیان اینکه حقیقتاً اگر مازوت سوزی انجام نشود تنها راه، قطعی زمان بندی برق و گاز خانگی و صنعتی است، یادآور شد: تجربه قطع برق صنعتی را در تابستان داشتیم که بخش صنعت و کشاورزی ضربه خورد و قطعی‌های مکرر مشکلات زیادی هم برای بخش خانگی ایجاد کرد، درحالا اگر مازوت سوزی انجام نشود، ما منبع دیگری نداریم که بتوانیم برای تأمین گاز در ماه‌های آینده استفاده کنیم به گزارش بهار، رضا سپهوند در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این که مطرح شده با توجه به کمبود سوخت برای تولید برق نیروگاه‌ها دولت تصمیم بر اعمال خاموشی منظم به جای مازوت سوزی گرفته است، عنوان کرد: در جلسات متعددی که با مجموعه‌های گاز، نیروگاه‌ها و وزارت نفت داشتیم بنا بر این شد به دلیل ناترازی‌هایی که در حوزه انرژی وجود دارد برای اینکه در تأمین گاز زمستان مشکلی نداشته باشیم، سوخت نیروگاه‌ها از منابع دیگر تأمین شود؛ یکی از آن منابع مازوت است که متأسفانه ناچار هستند برای تأمین گاز تأمین در نیروگاه‌ها مازوت سوزی صورت گیرد این عضو کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه حقیقتاً اگر مازوت سوزی انجام نشود تنها راه، قطعی زمان بندی برق و گاز خانگی و صنعتی است، یادآور شد: تجربه قطع برق صنعتی را در تابستان داشتیم که بخش صنعت و کشاورزی ضربه خورد و قطعی‌های مکرر مشکلات زیادی هم برای بخش خانگی ایجاد کرد، درحالا اگر مازوت سوزی انجام نشود، ما منبع دیگری نداریم که بتوانیم برای تأمین گاز در ماه‌های آینده استفاده کنیم، به این دلیل است وزارت نفت و نیرو به این کار روی آورده‌اند. وی ادامه داد: اینکه آقای رئیس جمهور دستور دادند مازوت سوزی قطع شود بحث مفیدی است اما ناچاراً این مشکل وجود دارد و قطعاً قطعی‌های برق و گاز به این شکل رخ خواهد داد این عضو کمیسیون انرژی در پاسخ به اینکه اگر روند همینطور باشد آیا مادر زمستان هم با قطعی گاز روبه‌رو خواهیم بود، گفت: به نظر من این احتمال وجود دارد وی درباره این که برای رفع ناترازی چه باید کرد از سوی دیگر رئیس جمهور در خصوص عدم فروش گاز از سوی ترکمنستان مطالبی را مطرح کردند، در حال حاضر در فصل سرما چه اقدامی باید انجام داد که قطعی گاز و برق باعث گرفتاری مردم نشود، عنوان کرد: ما باید واردات گاز را از انجام دهیم اما متأسفانه در این فصل از سال ترکمن‌ها قیمت گاز را بالا می‌برند که برای ما به صرفه نیست باید مدیران بالادستی برای این امر فکری کنند این عضو کمیسیون انرژی تأکید کرد: نکته دیگر این است که باید سرمایه‌گذاری در تولید گاز صورت گیرد که ما افزایش تولید گاز را داشته باشیم، باید از افت فشار ذخایر گازی مان جلوگیری کنیم تا بتوانیم گاز بیشتری تولید کنیم که نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی داریم که در اسرع وقت باید این را انجام دهیم

تنها در طول یک ماه

بانک قرض الحسنه مهر ایران ۱۶ هزار میلیارد ریال وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد

بزرگ‌ترین بانک قرض الحسنه کشور در مهر ماه امسال ۱۵ هزار و ۸۶۹ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد
به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض الحسنه، بانک قرض الحسنه مهر ایران در مهر ماه ۱۴۰۳ تعداد ۱۹٬۴۰ فقره وام ازدواج به ارزش ۱۳ هزار و ۳۴۵ میلیارد ریال پرداخت کرده‌است

همچنین نخستین بانک قرض الحسنه کشور با پرداخت ۳۱۶۸ فقره وام فرزندآوری به ارزش ۲۵۲۴ میلیارد ریال در یک ماه، گام مؤثری در اجرای قانون جوانی جمعیت برداشته‌است

با احتساب این ارقام، در مجموع این بانک در مهر ماه سال جاری بیش از ۷ هزار فقره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به ارزش ۱۵ هزار و ۸۶۹ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده‌است

بانک قرض الحسنه مهر ایران همواره در تلاش بوده تا با آسان‌سازی دسترسی به تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، به بهبود وضعیت اقتصادی خانواده‌ها و افزایش نرخ تولد کمک کند

بانک ملت پیشنهاد در اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری

در ۷ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، بیشترین میزان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری در شبکه بانکی از سوی بانک ملت به متقاضیان اعطا شده‌است
بانک ملت در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ۷ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ موفق به پرداخت ۲۹۶٬۹۷۶ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به ۸۸٬۷۵۷ نفر از متقاضیان شده که مانده این تسهیلات نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶۶درصد رشد داشته و رتبه نخست شبکه بانکی از لحاظ میزان تسهیلات ازدواج پرداختی به این بانک تعلق گرفته‌است

همچنین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملت ۵۰٬۶۷۹ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری به ۶۱٬۲۲۵ نفر از متقاضیان اعطا کرده و در میزان اعطای تسهیلات فرزندآوری نیز رتبه نخست را به دست آورده‌است

دریافت تسهیلات ۵ میلیاردی با افتتاح حساب «اعتبار ملی» بانک ملی ایران

در طرح اعتبار ملی می توانید به صورت غیر حضوری و در اپلیکیشن بام، افتتاح حساب کرده و با امتیاز حساب مربوطه، تسهیلات این طرح را دریافت کنید

به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، در طرح اعتبار ملی امتیاز حساب، براساس میانگین حداقل مانده روزانه حساب و تسهیلات دریافتی بانرخ سود ۱۴ درصد محاسبه می شود و دوره بازپرداخت آن نیز بین یک تا پنج سال به دلخواه مشتری در نظر گرفته خواهد شد

سقف تسهیلات اعتبار ملی پنج میلیارد ریال است که به محض احراز شرایط، در کمتر از ۳ ساعت تسهیلات به حساب متقاضی واریز خواهد شد

برای استفاده از این طرح ابتدا مشتری با مراجعه به اپلیکیشن بام و یا مراجعه حضوری به شعب بانک ملی ایران، «حساب ویژه طرح اعتبار ملی» را افتتاح و اقدام به سپرده گذاری می کند

گفتنی است در این طرح نیازی به مسدودی حساب نیست و مشتری می تواند همزمان با سپرده گذاری در این حساب با آن کارهای بانکی خود را انجام دهد و بعد از حداقل «یک ماه» حداکثر «۱۲ ماه» با توجه به امتیاز کسب شده امکان درخواست دریافت تسهیلات اعتبار ملی را دارد

تمامی فرآیند ثبت درخواست تسهیلات تا معرفی ضامن و دریافت تسهیلات به صورت کاملاً آنلاین و از طریق اپلیکیشن بام انجام می‌شود، پس از درخواست تسهیلات در اپلیکیشن بام، امضای قراردادها و معرفی ضامن، اقدامات اولیه شما برای دریافت تسهیلات انجام شده‌است، ضامن معرفی شده نیز بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب بانک می تواند قراردادهای لازم را در اپلیکیشن بام، در بخش تسهیلات ضمانت‌شده، ضمانت متقاضی را تایید می‌کند؛ این تسهیلات بدون نیاز به چک، سفته و گواهی کسر از حقوق برای تمامی رتبه های اعتباری مشتریان است و حداکثر سه ساعت بعد از تکمیل پرونده مبلغ تسهیلات به حساب متقاضی واریز می‌شود

در طرح اعتبار ملی برای دریافت تسهیلات تا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان یک ضامن معتبر و بیشتر از آن تا ۵۰۰ میلیون تومان، ۲ ضامن معتبر لازم‌است

شایان ذکر است متقاضیان درخواست تسهیلات می‌توانند با استفاده از محاسبه گر به نشانی **https://bmi.ir/landing-etebarmelli**، مبلغ تسهیلاتی که به آنها تعلق می‌گیرد را بر اساس شرایط خودشان محاسبه کنند

بانک اقتصادنوین در راستای مسئولیت اجتماعی خود، ساخت مجتمع آموزشی شبانه‌روزی پسرانه متوسطه دوم در استان سیستان و بلوچستان واحداث یک مدرسه ابتدایی در استان ایلام را آغاز کرد. این دو پروژه باهدف فراهم آوردن امکانات آموزشی استاندارد در مناطق کمتر برخوردار و تقویت عدالت آموزشی به‌بهربرداری می‌رسند

ساخت «مجتمع آموزشی شبانه‌روزی پسرانه متوسطه دوم» در شهرستان

فصل جدید همکاری بانک تجارت با دانشگاه‌های کشور آغاز شد

بانک تجارت همزمان با آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها، جشنواره “مهرتجارت” را در ۲۰ دانشگاه معتبر کشور برگزار و خدمت‌رسانی به ۴۰ هزار دانشجوی جدیدالورود را کلید زد
به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک با هدف تداوم حضور موثر، منسجم و متمرکز در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، در سال جاری و همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، همکاری با دانشجویان جدیدالورود ۲۰ دانشگاه معتبر در تهران و سایر استان‌های کشور را در قالب جشنواره “مهرتجارت” آغاز کرد

محصولات “نو” بانک تجارت در خدمت دانشجویان
بانک تجارت به‌منظور توسعه همکاری با مراکز علمی و دانشجویان، افتتاح حساب جاری بدون دسته‌چک را در دستور کار خود قرار داده تا دانشجویان جدیدالورود از محصولات “نو” و

آغاز به کار چهارمین کنفرانس ملی انجمن علمی پارک‌های فناوری و سازمان‌های نوآوری ایران با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول آغاز به کار کرد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، چهارمین کنفرانس ملی انجمن علمی پارک‌های فناوری و سازمان‌های نوآوری ایران با حمایت مرکز تحقیق و توسعه همراه اول صبح امروز چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳ آغاز به کار کرد و تا فردا ادامه دارد

این دوره از کنفرانس با موضوع «فناوری‌های نوظهور، سازمان‌های نوآور و توسعه پایدار» و به صورت حضوری و با مشارکت پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد، مراکز نوآوری و سازمان‌های نوآور و با سخنرانان برجسته داخلی و بین‌المللی برگزار می‌شود.

این کنفرانس به همت انجمن علمی پارک‌های فناوری و سازمان‌های نوآوری ایران و این دوره از آن توسط پارک علم و فناوری البرز برگزار می‌شود

در این کنفرانس، مدیران دستگاه‌های اجرایی و سیاست‌گذاران، مدیران صنایع بزرگ و بخش‌های راهبردی توسعه فناوری و نوآوری، توسعه دهندگان کسب و کار، سرمایه‌گذاران،

بهار

آغاز ساخت دو مدرسه جدید در سیستان و بلوچستان و ایلام

تفتان استان سیستان وبلوچستان وعنوان بزرگ‌ترین پروژه مسئولیت اجتماعی این بانک در زمینی به مساحت ۴۱۲۰مترمربع و زیربنای آموزشی به مساحت ۴۴۱مترمربع اجرا می‌شود. این مجتمع شامل شش کلاس درس بزرگ و یک خوابگاه دوطبقه به مساحت ۸۵۳مترمربع خواهد بود که علاوه بر فراهم کردن فضای مناسب برای تحصیل، اقامت و رفاه دانش‌آموزان این منطقه و مناطق همجوار را نیز تسهیل می‌کند.مجتمع آموزشی شبانه‌روزی

پسرانه متوسطه دوم، ششمین مدرسه بانک اقتصادنوین در استان سیستان وبلوچستان وچهارمین مدرسه این بانک محسوب می‌شود در همین راستا این بانک پنجاهمین مدرسه خود را در روستای ابوغریز از توابع شهرستان دهلران در استان ایلام آغاز کرد. این مدرسه ابتدایی سه کلاسه با زیربنای ۱۵۳ مترمربع و در زمینی به مساحت ۲۰۰مترمربع طراحی شده و دومین مدرسه بانک اقتصادنوین در این استان به‌شمار می‌آید

فصل جدید همکاری بانک تجارت با دانشگاه‌های کشور آغاز شد

به‌منظور خرید کالای دیجیتال کمک آموزشی از جمله موبایل، تبلت، لپ‌تاپ و لوازم جانبی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان و تسهیلات آنلاین ازدواج از طریق اپلیکیشن باجت در اختیار دانشجویان قرار گرفت

طرح “مهر تجارت” با هدف آشنایی بیشتر دانشجویان جدیدالورود ۲۰ دانشگاه معتبر کشور با خدمات بانکی برگزار شده و پس از افتتاح حساب، کارت‌های بانکی صادر شده به کارت اصلی دانشجویان تبدیل می‌شود
کارشناسان بانک تجارت در جریان برگزاری این جشنواره، با حضور در فضای دانشگاه علاوه بر افتتاح حساب، سایر خدمات نوین جانبی از جمله رمز خدمات‌نویسن و نصب همراه بانک و اپلیکیشن باجت را نیز به‌انجام رساندند
در خلال برگزاری رویداد “مهر تجارت” با انجام قرعه‌کشی بین دانشجویان نورورد دانشگاه‌های کشور، جوایزی به رسم یادبود به دانشجویان اعلاشد



خدمات این بانک بهره‌مندشدند در همین راستا خدمات جدیدی از جمله اعتبار BNPL، اعتبار “کالانو” ویژه خرید لوازم خانگی، موتورسیکلت و “کالانو ی دیجیتال،

آغاز به کار چهارمین کنفرانس ملی انجمن علمی پارک‌های فناوری و سازمان‌های نوآوری ایران با حمایت همراه اول



دولت یابخش خصوصی؟» حضور دارد
همچنین موضوعاتی همچون هوش مصنوعی و آینده زیست بوم نوآوری ایران، آمایش توسعه فناوری مبتنی بر قابلیت‌های فناورانه و فرصت‌های استثنایی، نقش نهادهای مالی در توسعه تأمین مالی و سرمایه‌گذاری خطرپذیر، گذر کسب و کارهای مبتنی بر علم از استارت‌آپ تا اسکیل آپ، نوآوری اجتماعی، صنایع خلاق و توسعه پایدار، تعامل متقابل سازمان‌های نوآوری با یکدیگر و با ذی‌نفعان، توسعه زیست بوم نوآوری از مسیر دولت یابخش خصوصی؟» از جمله موضوعاتی است که پنل‌های این کنفرانس به آن می‌پردازد

صاحبان اصناف بخوانند محصولات جذاب بانک پارسیان برای تسهیل و رونق کسب و کارها



علاوه بر مزایای فوق در صورت تمرکز فروش پذیرندگان در بانک پارسیان و ایجاد معدل حساب، امکان پرداخت تسهیلات با بالاترین ضرایب به ایشان امکان‌پذیر است. لازم به ذکر است سایر مزایا از جمله افزایش انتقال وجه غیر حضوری، تسهیل در افتتاح حساب جاری با دسته چک و تعلق بیمه رایگان آتش‌سوزی و درمانی نیز به این گروه می‌گیرد

صنوف بازار سرمایه، مسکن و ساختمان، خودرو، لوازم خانگی، گردشگری، دارو و درمان، پوشاک، کیف و کفش، شرکت‌های پخش، حمل‌ونقل و آموزش و درمان در اولویت استفاده از این محصول هستند

صندوق توسعه ملی است
سادات رسول، کیش اینو کس ۲۰۲۴ را بستر مناسبی برای معرفی خدمات و راهکارهای نوین تأمین مالی معرفی کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران و شرکت‌های تابعه مانند صندوق توسعه صادرات و فناوری شریف، گروه تخصصی قدرتمندی برای ارایه ایده‌های خلاقانه تشکیل داده که برای مشتریان و علاقه‌مندان حوزه‌های تولید، صادرات و سرمایه‌گذاری جذاب است
وی اذعان داشت: هزار شرکت دانش‌بنیان فعال در سراسر کشور، می‌توانند در نمایشگاه کیش اینو کس، نتیجه تلاش اگزیزم بانک و شرکت‌های تابعه به ویژه صندوق توسعه صادرات و فناوری شریف در قالب خدمات نوآورانه مانند «شریف کراد»، «اگزیزم بوم» و «هشت العاس» و... در دسترس علاقه‌مندان به ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دارد

دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳ ● شماره ۱۹۷۷

بانک و بیمه

خبر

طی حکمی از سوی مدیر عامل بانک سپه دکتر پرتوافکنان عضو هیات مدیره ناظر بر مدیریت امور اعتباری و واحدهای ذیربط شد

دکتر مصطفی پرتوافکنان، عضو هیات مدیره بانک سپه، عهده‌دار نظارت بر مدیریت امور اعتباری و واحدهای ذیربط بانک سپه‌شد

به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر آیت‌اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه با صدور حکمی، دکتر مصطفی پرتوافکنان را باحفظ مسئولیت‌های قبلی به‌عنوان عضو هیئت مدیره ناظر بر مدیریت امور اعتباری و واحدهای ذیربط بانک سپه منصوب و از زحمات خادمیت داودیان عضو سابق هیات مدیره ناظر بر حوزه اعتباری که به افتخار بازنشستگی نائل شد، تقدیر کرد

در متن حکم انتصاب دکتر پرتوافکنان آمده‌است “ظرف به تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جناب‌عالی، براساس ماده ۱۷ اساسنامه بانک، پیرو حکم شماره ۱۳۱۳۱۸۳۱۴۰۲، مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۰، نظارت بر مدیریت امور اعتباری و واحدهای ذیربط نیز به‌شما محول می‌شود. امید است با اتکال به الطاف الهی، ضمن دارا بودن اختیارات لازم، مطابق ضوابط و مقررات، در انجام وظایف و مسئولیت‌های محوله و تحقق اهداف و تعالی بانک موفق باشد. “یادآور می‌شود حکم مسئولیت دکتر پرتوافکنان توسط دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در حاشیه همایش مدیران ارشد به‌وی اهداء شد

با حکم دکتر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی، دکتر محمود شایان به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی، دکتر محمود شایان را به سمت “عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن” منصوب کرد

به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در حکم انتصاب وی آمده است: “ظرف به تعهد، سابق و تجربیات جنابعالی و بااستناد به مصوبه مورخ ۱۴۰۳/۸/۱۶ مجمع عمومی بانک‌ها به موجب این حکم به سمت عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن منصوب می‌شوید
امید است با اتکال به خداوند و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات، وجدانه بکشید و تمام سالی که با همکاری و همدلی مجموعه همکاران آن بانک به منظور انجام وظایف قانونی محوله به کار گیرید

عزت، توقیف و سربراندی جنابعالی را در انجام ماموریت‌های محوله از خداوند متعال خواستارم.”

گفتنی است، دکتر شایان پیش از این سمت‌هایی همچون مدیرعاملی بانک مسکن و عضویت هیات مدیره بانک ملی را بر عهده داشته‌است

پرداخت ۱،۲۲۴ میلیارد ریال وام فرزند آوری از سوی موسسه اعتباری ملل؛ انگیزه ای برای رشد و افزایش نسل جوان آینده

مؤسسه اعتباری ملل با هدف حمایت از بنیان خانواده و کمک به رشد جمعیت جوان کشور، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، مجموعاً ۲،۱۲۳ فقره وام به ارزش ۱،۲۲۴،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (۱،۲۲۴ میلیارد ریال) وام قرض الحسنه فرزندآوری به خانواده‌های واجد شرایط اعطا کرده است. این اقدام بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی مؤسسه اعتباری ملل و تعهد به پشتیبانی از خانواده‌های ایرانی در ایجاد انگیزه فرزندآوری به‌شمار می‌آید
این گزارش افزود: استمرار در این روند، نشان‌دهنده عزم مؤسسه اعتباری ملل در حمایت از جوان‌سازی جمعیت و کاهش دغدغه‌های مالی خانواده‌ها برای فرزندآوری است
متقاضیان محترم می‌توانند برای دریافت این وام، به سایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مراجعه کرده و یکی از شعب مؤسسه اعتباری ملل را انتخاب نمایند

با تصویب هیات مدیره پست بانک ایران؛ امکان انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه ر حمت ۲ برای مشتریان فراهم شد

امکان انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه رحمت ۲ برای مشتریان حقیقی و حقوقی پست بانک ایران فراهم شد

به نقل از اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، با تصویب هیات مدیره بانک، اشخاص حقیقی می‌توانند امتیاز حاصل‌شده از سپرده گذاری در حساب‌های طرح رحمت ۲ را برای خود و حداکثر برای یک نفر (بستانگن درجه ۱) انتقال دهند و اشخاص حقوقی می‌توانند امتیاز حاصل از سپرده گذاری این طرح را به کارکنان خود تا سقف فردی ۳ میلیارد ریال واگذار کنند. بر اساس این گزارش، مشتریان حقیقی و حقوقی بانک که از ابتدای مرداد ماه جاری افتتاح حساب کرده باشند، می‌توانند با افزایش اقساط به بیش از یک ماه (ماهیهانه، سه ماهه، شش ماهه و ۱۲ ماهه) و همچنین محاسبه میانگین سپرده گذاری به فواصل سه، شش، ۹ و ۱۲ ماه تا سقف ۳ میلیارد ریال برای مشتریان حقیقی و ۷۵۵ میلیارد ریال برای مشتریان حقوقی، وام قرض الحسنه دریافت کنند. حداقل مبلغ وام قرض الحسنه رحمت ۲ متناسب با جدول بالا، ۱۰۰ میلیون ریال بانرخ کارمز ۴ درصد و مدت بازپرداخت حداکثر ۴۸ ماه محاسبه می‌شود. همچنین مشتریانی که در طرح رحمت افتتاح حساب کرده‌اند، با محاسبه گری که در سایت بانک موجود است، می‌توانند بر اساس مدت زمان و مبلغ سپرده گذاری شده، میزان وام دریافتی را محاسبه کنند. این تسهیلات با هدف ارائه خدمات ارزان قیمت و تسهیل انتخاب از میان محصولات متنوع بانک برای مشتریان اجرا می‌شود

خبر

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

ممنوعیت مازوت‌سوزی نقش مهمی در افزایش سلامت هوا و محیط زیست دارد

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس با تاکید بر این که ممنوعیت مازوت سوزی نقش مهمی در سلامت هوا و محیط زیست دارد، گفت:ممنوعیت‌استفاده‌از گازمازوت موجی از خوشحالی را در میان مردم ایجاد کرده که برای اتخاذاین تصمیم‌از رئیس‌جمهور تشکر می‌کنم

ایرنا-حسینعلی حاجی‌دلپناگی ضمن قدردانی از رئیس‌جمهور و هیات دولت برای ممنوعیت مازوت سوزی در سه نیروگاه کشور، گفت:ممنوعیت‌استفاده‌از مازوت برای نیروگاه‌های تولید برق‌واز جمله نیروگاه برق اصفهان و شاهین شهر موجی از شادی را در میان مردم این شهرها ایجاد کرده‌است

وی افزود:استفاده از مازوت برای سوخت نیروگاه‌ها

سالانه ده‌ها تن آلاینده را بر سر مردم شاهین شهر می ریخت و ممنوعیت‌استفاده‌از سوخت‌مازوت‌نقش مهمی در حفظ سلامت هوا و محیط زیست این شهر دارد

حاجی دلپناگی خاطر نشان کرد:بە‌مصرف بهینه‌برق می توان کاهش تولید برق را به‌خاطر ممنوعیت‌استفاده‌از مازوت جبران و در مقابل از محیط‌زیست حفاظت کرد

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش خبر داد؛

آموزش هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در دبیرستان‌های شبانه‌روزی

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش یک مهارت با اجاری طرح خوداتکایی در دبیرستان‌های شبانه‌روزی و آموزش مهارت‌های نرم مانند هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال در حال اجر است

بهار- سید مصطفی آذرکیش در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور، به تبیین رویکردها و فعالیت‌های معاونت آموزش متوسطه در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ پرداخت و اظهار داشت: توسعه عدالت آموزشی، تقویت مهارت آموزی و ارتقای کیفیت آموزشی اولویت های اصلی این معاونت براساس اسناد فرادستی در سال تحصیلی جدید بوده که توسط معاونت آموزش متوسطه برای اجرای سسازي در سامانه برنامه ریزی روز واز تخته لحاظ شده‌است

وی با تاکید بر توسعه عدالت آموزشی و لزوم اجرای آن تصریح کرد: تقویت مدارس شبانه روزی و روستایی با اجاری دوطرح کار آمد پوشش چهاد علمی وارتقای صلاحیت‌های حرفه‌ای و تخصصی مدیران و معاونان دبیرستان‌های شبانه‌روزی و روستای در راستای اجرای سازی عدالت آموزشی از برنامه‌های این معاونت است

عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش در ادامه

گفت:افزایش نرخ پوشش تحصیلی دانش آموزان لازم‌التعلیم مقطع متوسطه از دیگر برنامه‌های این معاونت در اجرای عملی توسعه عدالت آموزشی است و در این راستا کاهش نرخ ترک تحصیل و شناسایی، جذب و نگهداشت افراد لازم‌التعلیم بایزمانده از تحصیل دو اقدام عملی برای افزایش این شاخص در سال تحصیلی جدید خواهد بود

سخنگوی اتاق اصناف ایران خبر داد؛ فعالیت غیر قانونی ۵۰۰ هزار واحد صنفی

سخننگوی اتاق اصناف ایران با اشاره به تبعات فعالیت واحدهای صنفی بدون مجوز، از مکاتبات و درخواست اتاق اصناف ایران از بانک مرکزی در باره منوط شدن ارائه دستگاه کار تخوان، یادداشت‌نامه صنفی خبر داد

مهر- مهدی امیدوار سخنگو و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به معضلات فعالیت واحدهای صنفی بدون جواز کسب، اظهار کرد: هم‌اکنون بیش از ۵۰۰ هزار واحد صنفی بدون داشتن هر گونه جواز و به صورت غیر قانونی در حال فعالیت هستند که پیامد چنین پدیده‌ای از تکاب انواع تخلفات صنفی، تضییع حقوق شهروندان و هزینه‌های گزاف رسیدگی به تخلفات این واحدهاست

وی درباره راهکار صحیح مقابله با این پدیده توضیح داد: اقداماتی چون بازرسی و مراجعه به واحدهای صنفی بدون مجوز، رسیدگی به شکایات شهروندان از واحدهای مذکور و طی مراحل دادرسی، موجب هدر رفت منابع مالی و زمانی، بکارگیری نیروی انسانی فراوان و ایجاد دیوان سالاری بی‌انتهای می‌شود. بر این اساس اقتضای رعایت قانون این است که هر کسب و کار فاقد مجوز از خدمات دولتی و عمومی محروم شود. چراکه در غیر این صورت انگیزه‌ای برای کسب و کار قانونمند وجود نخواهد داشت

امیدوار بااشاره به تجربیات کارآمد قبلی مبنی بر الزام تشکیل پرونده مالیاتی برای دریافت دستگاه کار تخوان گفت: باتوجه به اثرات مفید این اقدام در به حداقل رسیدن کتمان در آمد و مالیات ناشی از آن، طی مکاتبات بانک مرکزی این پیشنهاد ارائه کردیم که به‌مب‌منظور جلوگیری از فعالیت واحدهای صنفی بدون مجوز، ارائه ابزارهای پرداخت از جمله دستگاه کار تخوان، منوط به‌ادخذ شناسه یشکای صنفی شود. عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران تاکید کرد: ما با ارائه این درخواست آمادگی خود را در خصوص هر گونه همکاری و برگزاری جلسات مشترک جهت شناسایی ظرفیت‌ها و بررسی محدودیت‌های اتخاذ اهرید مذکور، ملاخطات بانکی و صنفی مربوط به آن و شیوه انجام کار، به بانک مرکزی اعلام کردیم

واکنش سخنگوی قوه قضاییه به ادعای سلب حضانت از مادران قربانیان معدن طبس

دنبال سلب حضانت از مادران هستند درباره رویکرد دستگاه قضانسبت به این مساله عنوان کرد: ما یکسری وظایف قانونی داریم که مربوط به بحث دایره نظارت بر بچه‌های بی‌سرپرست است که دادر این کار را بر عهده دارد. با همکاری مجموعه سازمان بهزیستی که در این خصوص نظارت می‌کنند، اگر گزارشی برسد که خدایی نکرده در حق این بچه‌ها اجحاف صورت گرفته، دادستانی حتماً ورود کرده و مراقبت می‌کند تا

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

هیچ دانش آموز ابتدایی با هیچ بهانه‌ای نباید در محیط رقابتی قرار بگیرد

اطلاعاتی است تا بر همین اساس با کمک و همراهی دستگاه‌های ذیربط بتوان گام‌های اجرایی و عملیاتی برداشت

هیچ دانش آموز ابتدایی با هیچ بهانه‌ای نباید

در محیط رقابتی قرار بگیرد حکیم‌زاده ادامه داد: یکی از ملاحظات مهم در دوره ابتدایی، پرهیز از ایجاد فضای رقابتی است. این یعنی، در دوره ابتدایی هیچ دانش آموزی با هیچ بهانه‌ای نباید در محیط رقابتی قرار بگیرد

معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: طبق سسند تحول بنیادین، محور همه فعالیت‌ها در دوره ابتدایی «تربیت است» بنابراین استفاده از کتب کمک‌درسی و کمک آموزشی با برپایی کلاس‌های تست‌زنی و هر فعالیت دیگری که کودک را وارد رقابت کند، طبق مصوبه ۹۵۱ تخلف است

وی اظهار داشت: مدارس باید از هر گونه به چسب‌زنی و جداسازی دانش آموزان پرهیزند؛ به خصوص اینکه هم علم و هم تجربه اثبات کرده، جداسازی منجر به پرورش متوازن استعدادها نمی‌شود و هر استعدادی باید در محیط طبیعی رشد کند و به شکوفایی برسد

حکیم‌زاده تصریح کرد: معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش هیچ رقابتی را در دوره ابتدایی به رسمیت نمی‌شناسد و از هیچ برنامه‌ای که منجر به جداسازی دانش آموزان از محیط طبیعی و فرایند طبیعی رشد شود، نه تنها حمایت نمی‌کند که مخالف جدی آن است

هر فعل و باز خوردی از سوی معلم، اثر تربیتی دارد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در پایان با بیان اینکه معلم در وهله اول مربی پرورشی است و هر فعل و باز خوردی از سوی او اثر تربیتی دارد، تأکید کرد: هر اندازه که معلم بتواند ارتباط مثبت و عاطفی بساداش آموز برقرار کند، به همان نسبت احتمال ایجاد محیط یادگیری مثبت افزایش می‌یابد و محیط آموزشی پویایی بیشتری خواهد داشت

بسیار ویژه‌ای دارد

وی خاطر نشان کرد: در مورد بازمانده از تحصیل دو نکته بسیار مهم وجود دارد که پیش از ارائه هر آماری باید به آنها توجه کرد: نخست اینکه در این مورد، نرخ جذب خالص پایه اول بسیار مهم است؛ این شاخص به معنی نسبت همه دانش آموزان ۶ سال تمام ثبت‌نام‌شده در ایران به تمامی کودک کان ۶ سال تمام ایرانی است

حکیم‌زاده تاکید کرد: کودک ۶ سال تمام اگر در همان سال جذب مدرسه نشود، به احتمال فراوان در سالی‌های بعد نیز وارد خرجه آموزشی کشور نخواهد شد. به همین دلیل و با تاکید وزیر آموزش و پرورش، مسئله جذب بازماندگان از تحصیل به عنوان اولویت

معاونت آموزش ابتدایی در دستور کار قرار دارد و می‌توان ادعان کرد مهمترین ماموریت این معاونت است

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: گام نخست در ساماندهی بازماندگان از تحصیل، شناسایی دقیق آنان و تکمیل بانک

در حالی که بازمانده از تحصیل، فردی است که با وجود رسیدن به سن قانونی ۶ سال تمام، وارد نظام آموزش رسمی کشور نشده است، اما تارک تحصیل، دانش آموزی است که وارد مدرسه شده ولی به هر دلیلی پیش از آن که دوره آموزشی را به اتمام برساند، از خرجه آموزش خارج می‌شود

حکیم‌زاده اضافه کرد: تفاوت مفهومی بین این دو، ایجاب می‌کند در مورد هر گروه باید تصمیم‌گیری به صورت مجزا و برنامه‌ها به صورت تخصصی طراحی و اجرا شوند؛ به خصوص اینکه بازمانده از تحصیل وارد مدرسه نشده اما تارک تحصیل از مدرسه و از گردونه آموزش خارج شده‌است

وی ادامه داد: یکی از اقدامات معاونت آموزش

ابتدایی در دور جدید، تفکیک این دو مفهوم در سامانه است باتوان برای هر یک به صورت جداگانه برنامه تخصصی طراحی و اجرا کرد

معاون وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: باور داریم مدیر مدرسه بهترین فردی است که می‌تواند تارک تحصیل را شناسایی کند و در ساماندهی آنان نقش

وزیر بهداشت:

مشارکت همه دستگاه‌ها برای جوانی جمعیت ضرورت دارد



دولت بحث‌ودر مورد آنها تصمیم‌گیری‌شد ظفرقندی یکی از وظایف روسای دانشگاه‌ها را احترام به نیروهای انسانی و شنیدن مشکلات دانست و گفت: باید سعی کنیم مشکلات این نیروها که ارزشمندترین دارایی هر سازمان و دستگاه اجرایی است را بشنویم و در جهت حل آنها گام برداریم-وی با تاکید بر اهمیت فعالیت کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیشرفت علم، آموزش و پژوهش، اظهار داشت: پیشرفت‌های علمی و دانش از نظر دینی و آموزه‌های حرفه‌ای، توقف ناپذیر و بی‌حداست. بزرگان ما واز جمله حضرت امیرالمومنین(ع) فرمودند که «اگر کسی به‌من سخنی بیاموزد من راننده خود خود کرده‌ام» یا «از گپ‌واره تا گور، دانش بجوید» و یا «کسب دانش کنید و لو در چین باشد». که همه اینها بیانگر ارزش‌های علم به‌ویژه در حوزه سلامت است.ظفرقندی افزود: وقتی دانشجو بی‌ادب رشته‌های علوم پزشکی تربیت می‌کنیم، همانند کاشت یک بذر برای آینده کشور است چون همین دانشجو در آینده به مردم کشور خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کرده و باعث ایجاد جامعه‌ای سالم و پائینا شاط می‌شود که همه این‌ها مدیون آموزش است. وزیر بهداشت فرصت اشتغال و خدمت‌گزاری در حوزه علم و آموزش به‌ویژه در حوزه سلامت از توفیق الهی دانست و گفت: امکان بزرگی برای ما فراهم شده که آلام، رنج و درد بیماران را کاهش می‌دهیم. وقتی تیم سلامت با همدگر همکاری یک بیمار را در میان می‌کنند، ارزش و لذت بزرگی به حساب می‌آید. تیم سلامت در غرضه‌های مختلف، هنر مندی و ایثار وفداکاری را بارها در ایامی همچون دفاع مقدس و همه‌گیری کرونا در عمل به اثبات رسانده‌است.ظفرقندی با بیان اینکه همت و غیرت تیم سلامت کشور مان

در دوران همه‌گیری کرونا در تاریخ ماندگار شد، افزود: این همت و غیرت قابل توصیف نیست. در ایام کرونا حتی برخی خانواده‌ها از نگهداری بیماران پرهیز می‌کردند اما کار سلامت ما ماطلبان و با عشق خدمت کردند و شهدای زیادی

نیز در این عرصه تقدیم کشور شد-وی با بیان اینکه وزارت بهداشت به دنبال اجرای پزشکی خانواده و نظام ارتجاع در کشور است، افزود: این تکلیف برنامه

هفتم پیشرفت است و باید تلاش کنیم سیستم در مجموعه ما پیاده شود. برای اجرای قوانین بالادستی و سیاست‌های ابلاغی در اتاق سیاست‌گذاری و فکر، برای اجرای این تکالیف، برنامه داشته باشیم و امیدواریم با نمایندگانی مجلس

نیز باتوجه به فصل بودجه، برای اجرای این برنامه‌ها که سالها در قوانین و اسناد بالادستی تکلیف شده‌است موفق شویم

نایب رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار با هشدار نسبت به بحران‌ی شدن معیشت کارگران:

سکوت جامعه کارگری به معنای رضایت نیست

در حالی‌ست که تنها مرجع تصمیم‌گیری در مورد دستمزد کارگران، نهاد سه‌جانبه‌ی شورای عالی کار است که اراده‌ای برای برگزاری نشست‌های آن نیست؛ باید پرسید آیا آقای وزیر، راه دیگری برای افزایش سطح دستمزد‌ها سراغ دارند؟ آیا نهادهای بالاتر از شورای عالی کار برای تصمیم‌سازی در مورد دستمزد وجود دارد؟ آقای وزیر با چه کسانی جلسه برگزار می‌کند و راجع به این دست مسائل به بحث می‌نشیند؟ ادامه داد: ما با هم باید پرسید چرا نشست‌های شورای عالی کار را تشکیل نمی‌دهند؛ وزیر کار و مدیران این وزارت‌خانه باید بداندند سکوت جامعه کارگری به معنای رضایت نیست. کارگران به دلیل مناعت طبع و درک عمیق از شرایط کشور، به دولت جدید زمان دادند تا ببینند چه چیزی از استسین این دولت بیرون می‌آید و اولویت‌های اجرایی‌شان چیست؛ اما حالا که انتظارات برآورده نشده و زمان به اندازه کافی سپری شده، دیگر وقت اعتراض است؛ آقای مدیری به اندازه کافی زمان داشته‌اند که وعده‌های خود را عملی کنند؛ الان زمان مطالبه‌گری ما فرا رسیده‌است. این فعال کارگری در پایان گفت: امیدواریم ایشان موجب نشوند مذاکرات مزدی با ادبیات تند آغاز شود. متأسفانه تعطل و بی‌توجهی ایشان موجب می‌شود گفتگوهای اجتماعی با ادبیات تند آغاز شود. ماین تجربه را قیلام‌هم داشته‌ایم؛ معمولاً وقتی دولت به مطالبات کارگران بی‌توجهی می‌کند، فعالان کارگری مجبور می‌شوند از ادبیات دیگری استفاده کنند تا دولت را پای میز مذاکره بکشانند و در این حالت، مذاکرات اساساً با چالش آغاز می‌شود. توقع داریم آقای مدیری به وظایف قانونی خود عمل کند چون نمی‌خواهیم این تجربه دوبار ماسال تکرار شود

خبر

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس:

قانون مجلس در زمینه ساماندهی بازار اجاره بها اجرا شود

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به افزایش شکاف میان توان مالی مردم و قیمت مسکن و ضرورت ضرورت ورود و تسهیل‌گری دولت گفت: وزارت راه و شهرسازی باید نقش کلیدی در مدیریت بازار اجاره بها ایفا و با جدیت، قوانین مجلس در زمینه ساماندهی بازار اجاره را اجرایی کند

بهار- عبدالجلال ایری در گفت و گو با خاتنه ملت؛ در رابطه با وضعیت بازار مسکن و اجاره بها در کلان شهرها، به‌ویژه تهران گفت: متأسفانه وضعیت بازار اجاره در کلان‌شهرهایی مانند تهران به شدت بحرانی است و که فشار سنگینی بر سسید هر بزه خانوار ها وارد می‌کند. این وضعیت ضرورت ورود و تسهیل‌گری دولت را بیشتر از هر زمان دیگری نمایان کرده‌است

این نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی باید نقش کلیدی در مدیریت بازار اجاره بها ایفا کند و با جدیت، قوانین مجلس در زمینه ساماندهی بازار اجاره را اجرایی کند تا بتواند از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری کند

وی در ادامه تأمین زمین و منابع مالی را دو بازوی مهم پیشرفت اهداف مسکن سازی در کشور دانست و گفت: یکی از موانع ساخت مسکن تأمین منابع مالی پروژه‌ها است که با بانوسانات اقتصادی سسالهای اخیر با چالش جدی مواجه شده‌است. از این رو استفاده از سرمایه‌های خرد مردمی یک راهکار بسیار مؤثر برای رونق بخشی به بازار مسکن است، اما نیاز به نوآوری دارد

معاون فنی و حسابرسی دیوان محاسبات: هدفمندی بارانه‌ها باید به منابع پایدار و شفاف متصل شود

معاون فنی و حسابرسی دیوان محاسبات با بیان اینکه یکی از مشکلات هدفمندی بارانه‌ها عدم شفافیت و عدم واریز به موقع منابع، توسط شرکت‌های ذیربطی است که باید منابع اصولی را به حساب هدفمندی واریز کنند، گفت: همچنین عدم اتصال هدفمند بارانه‌به منابعی که شفاف و پایدار نیست از جمله سایر مشکلات در این بخش است

بهار- کیومرث داوودی با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی باید تکالیف خود را در رابطه با هدفمندی بارانه‌ها به درستی انجام دهند، گفت: متأسفانه عدم شفافیت در منابع یکی از مشکلات در موضوع هدفمندی بارانه‌هاست

معاون فنی و حسابرسی دیوان محاسبات با اشاره به مشکلات پیرو عدم شفافیت در عملکرد شرکت ملی نفت، وزارت نفت و همچنین عدم اقدام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تدوین آیین‌نامه‌های مربوط به موضوع هدفمندی بارانه‌ها، تاکید کرد: همچنین موضوع شناسایی افراد مشمول دریافت بارانه و دکک بندی‌های با مشکلاتی مواجه بوده و متأسفانه تاکنون شفافیت لازم را در این بخش نداشته‌ایم

داوودی با بیان اینکه بودجه سالیانه این شفافیت را دارد اظهار کرد: از این رو این مسئله مستلزم این است که عملکرد دستگاه‌ها هم شفافیت لازم را داشته باشد تا منجر به رقام درست در بودجه شود

معاون فنی و حسابرسی دیوان محاسبات تاکید کرد: بنابراین یکی از مشکلات هدفمندی بارانه‌ها، عدم شفافیت و عدم واریز به موقع منابع توسط شرکت‌هایی ذیربطی است که باید منابع اصولی را به حساب هدفمندی واریز کنند. همچنین عدم اتصال هدفمند بارانه به منابعی که شفاف و پایدار نیست از جمله سایر مشکلات در این بخش است و حتماً باید این موارد اصلاح شود

داوودی تاکید کرد: تا زمانی که این موارد اصلاح نشوند، امکان قبیل مشکلات همچنان وجود داشته و ما با کسری و ناترازی مواجه خواهیم شد

معاون وزیر کشاورزی: وابستگی ۸۰درصدی کشور به واردات نهاد

به گفته معاون وزیر کشاورزی خام‌فروشی محصولات کشاورزی ایران در بازارهای خارجی و وابستگی کشور به واردات عظیم نهاده‌های دامی به منفی شدن تراز تجارت کشاورزی ایران انجامیده است. ایلما- اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی درباره دلایل تراز منفی ۱۱ میلیارد دلاری در تجارت محصولات کشاورزی کشور گفت: واردات نهاده‌های دام و طیور بخش زیادی از محصولات کشاورزی وارداتی به ایران را در برمی‌گیرد و ۸۰ درصد نهاده دامی مصرفی در کشور از جمله کنجاله، سویا و ذرت از مسیر واردات تأمین می‌شود-وی افزود: شرایط اقلیمی کشور ما نیز به گونه‌ای نبوده که بتوان این اقالم را در مقادیر مورد نیاز در داخل تولید کرد تا دیگر نیازی به واردات وجود نداشته باشد. علاوه بر این، در سال‌های اخیر ما به توجه به افزایش نیاز کشور به گوشت، واردات از محصولات کشاورزی به محصولات دامی نیز کسیده است. فتحی تصریح کرد: نکته قابل توجه دیگر در تجارت محصولات کشاورزی ایران این است که ارزش ریالی و ارزی محصولات وارداتی نسبت به ارزش محصولات صادراتی بیشتر است و هر چند که محصولات کشاورزی صادراتی ارزش دارند اما ارزش زیادی را عاید کشور نمی‌کنند زیرا صادرات محصولات کشاورزی از ایران در قالب خاخرقوتی صورت می‌گیرد و این امر تعادل ارزش صادرات و واردات را برهم زده‌است.

وی اضافه کرد: در گام اول باید جلوی خام‌فروشی گرفته شود و با صادرات محصولات فراوری شده ارزش بیشتری از صدور محصولات کشاورزی برای کشور حاصل کرد. با اتخاذ این رویکرد می‌توان از شکاف میان صادرات و واردات کم کرد و تراز تجاری را به سمت مثبت پیش برد.

بر این اساس این نفقات به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند

به گزارش ایرنا، نشست نواب روسای فدراسیون‌های ورزشی به‌ ریاست احمد دنیامالی‌وزیر ورزش و جوانان در محل وزارتخانه‌ برگزار شد

به گزارش ایلنا،امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی لیست مدنظر خود برای فیفادی پیش رو و دو دیدار تیم ملی اعلام کرد. پپیه گزارش ایلنا، لیونل مسی فاش کرد با وجود اینکه به عنوان برترین فوتبالیست تمام دوران شناخته می‌شود، همچنان فرزندانش از او انتقاد می‌کنند

به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری دانشجو، رقابت‌های بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در رده سنی جوانان از ۲۷ آبان در تایلند آغاز می‌شود و تا ۸ آذر ادامه خواهد داشت

ادامه بدشانسی های استقلال؛ کاکو تا هم رفتنی شد

بدشانسی‌های سرمربی استقلال تمام شدنی نبوده و او مرتب در حال از دست دادن بازیکنان خوداست

به گزارش ایلنا، استقلال ساعتی قبل از بازی با مس رفسنجان فهمید که نمی‌تواند از وجود جلال‌الدین ماشاریپوف استفاده کند چون این ملی پوش از زیکسنتای به خاطر سرماخوردگی شدید توانایی حضور در میدان را نداشت

البته بدشانسی‌های پیئتسو موسیمانه به همین جا ختم نشد چون در همان نیمه اول جدال با شاگردان مسعود شجاعی، گائل کاکوتا هم آسیب دید و از زمین مسابقه بیرون رفت. مصدومیتی که معلوم نیست تا چه زمانی ادامه پیدایمی کند

از قرار معلوم سرمربی استقلال جدا از حریفان باید با بدشانسی خود نیز جدالی تمام عیار داشته‌باشد

حسین کنعانی خوشحال‌ترین مهره سرخپوشان

حسین کنعانی بعد از بازگشت از مصدومیت دوباره به پیراهن پرسپولیس و تیم ملی رسیده است

به گزارش ایلنا، حسین کنعانی، یک مهره تاثیر گذار در این فصل پرسپولیس بوده و در تفکرات گاریدو که هیچ ترسی از تغییرات متعدد ندارد هم جایگاه ثابتی برای خود پیدا کرده‌است

کنعانی یک ماه پیش و در آستانه شروع فیفادی مهر ماه در بازی چادرملو دچار مصدومیت شد و علاوه بر دو بازی ملی، دیدارهای اسد، شمس آذر، استقلال خوزستان و الغرافه را از دست داد باتوجه به نقش محوری او در بازیسازی از عقب زمین، جای خالی کنعانی در ترکیب پرسپولیس حس می‌شد. او روز گذشته در تقابل حساس با گل گهر به میادین بر گشت و به‌طور کامل در زمین بود و توانست به پیروزی تیمش کمک کند کنعانی خوشحالی خود از بازگشت را اینطور بیان کرد: سلام به همه ی هواداران عزیز. خداروشاکرم که دوباره سه من فرصت داد با افتخار سرباز پرسپولیس باشم. این برد تقدیم به همه شما عزیزان امیدوارم در انتهای فصل باز هم بتوانیم خوشحالتون کنیم

در تازه‌ترین آمار اعلام شد:

۳ تیم ایرانی در بین ۵۰۰ تیم برتر فوتبال جهان

در آخرین رده‌بندی اعلام شده از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال، سه تیم ایرانی در بین ۵۰۰ تیم برتر جهان در ماه اکتبر قرار گرفتند

به گزارش مهر، فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال، آخرین رنکینگ برترین تیم‌های باشگاهی جهان در اکتبر ۲۰۲۴ را اعلام کرد که بر اساس آن، رئال مادرید در صدر جدول قرار دارد و تیم‌های منچسترسیتی، بایرلورکوزن، آتالانتا، اتلتیکو مینیرو برزیل و بوتافوگو برزیل در رده‌های بعدی قرار دارند و بین تیم‌های ایرانی هم تیم فوتبال سپاهان در رده ۳۲۳ قرار دارد و بهترین تیم ایرانی است. تراکتور در رده ۴۶۸ و پرسپولیس هم در رده ۴۸۴ است.در بین تیم‌های آسیایی هم، الهلال بهترین تیم آسیایی و ۴۴ جهان است. النصر، اولسان هیوندای، یوکوهاما مارینوس، پوهانگ استیلرز، کاوازاکی فرنوتال و العین و رده‌های بعدی قرار دارند.تیم اینترمیلان که مهدی طارمی را در اختیار دارد در این رده بندی دوازدهم است.تیم شباب الاهلی که سعید عزت‌اللهی و سردار آزمون را در اختیار دارد در این رده بندی در رتبه ۴۴۷ قرار دارد.ژاپن با ۹ تیم، کره جنوبی با ۸ تیم، عربستان با ۵ تیم، عراق با ۴ تیم، ایران با ۳ تیم، چین با ۳ تیم، پاکستان با ۲ تیم، تایلند با ۲ تیم، استرالیا با ۲ تیم بیشترین سهم را در بین ۵۰۰ تیم برتر دارند و قطر، مالزی، قرقیزستان، کویت و اردن هم هر کدام یک تیم در این رنکینگ دارند

این رقابت‌ها با حضور ۷ تیم فیلیپین، استرالیا، ژاپن، عربستان، هند، تایلند و ایران بر گزار می‌شود که تیم ایران در اولین دیدار خود ۲۷ آبان به مصاف فیلیپین می‌رود، در بازی دوم با استرالیا و در سومین دیدار با ژاپن دیدار خواهد داشت

این رقابت‌ها به منظور آماده‌سازی تیم جوانان برای شرکت

به گزارش ایرنا، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مجمع عمومی سالیانه فدراسیون شمشیربازی در خصوص مقابله با دوپینگ اظهار داشت: متأسفانه شورای عالی دوپینگ بیش از ۱۰ سال است که تشکیل نشده است و من به زودی این شورا را تشکیل خواهم داد. اعتقاد دارم ورزش ما باید بر اساس منشور المپیک ورزش پاکی باشد

دنیامالی درباره کاندیداتوری کارمندان ومدیران وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون‌ها عنوان کرد: حضور کارمندان وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون‌ها هیچ منع قانونی ندارد. صحبتی که من داشتم این بود که کسانی که مسئولیت دارند اعم از مدیر کل، معاون وزیر و... باید از سمت هایشان استعفا کنند و پس از آن کاندیدای ریاست فدراسیون‌ها شوند تا از رانتی استفاده نشود. در این خصوص ما پیگیری‌هایی هم داشتیم

دنیامالی درباره وضعیت شرکت توسعه اماکن ورزشی خاطرنشان کرد: من تمام امکانات ورزش را با اولویت قرار دادن فدراسیون‌های ورزشی که کار قهرمانی می‌کنند در نظر گرفته‌ام. البته باید نگهداری اماکن ورزشی را هم در نظر بگیریم. قطعا شرکت توسعه در خدمت ورزش کشور خواهد بود. وقتی ما اماکن ورزشی را در قالب مزایده به بخش خصوصی واگذار می‌کنیم بخش خصوصی هم هزینه‌های کلانی بابت اجاره از مردم دریافت

اعزام تیم ملی بسکتبال به تایلند

در بازی‌های پارآسیایی تاشکند پیش بینی شده است این ستاره آرژانتینی ۳۷ ساله در این مصاحبه گفت:«ما باهم فوتبال بازی می‌کنیم. در خانه همه چیز حول محور فوتبال می‌چرخد. چند لمس توپ، چند پاس کوتاه. این بستگی به شرایط خانه دارد و البته به کدام یک از این سه پسر هم ارتباط دارد. چون یکی از آن‌ها سرش گرم‌تر از

آمده‌ام که قانون را در ورزش حاکم کنم



می‌کند و این فشار روی مردم است. بنابراین ما نباید ورزش را برای مردم گران کنیم؛ چرا که گران شدن ورزش یعنی به خطر افتادن سلامت مردم وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: اطلاعاتی که من در این خصوص دارم اطلاعات خوبی نیست. ما داروهای تقلبی خیلی زیادی داریم، ما باید توجه ویژه‌ای به اطلاع‌رسانی به خانواده‌ها درباره مکمل‌ها داشته باشیم. هر همین اساس در بخش ورزش قهرمانی ما تست‌های دوپینگ را به‌ویژه در رشته‌هایی که برای ما مهم است، حتی در

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

پرسپولیس باید فراتر از لیگ در آسیا بازی کند



چطور دیده‌است، بیان کرد: اورونوف هنوز ترس از مصدومیت دوباره دارد و یاد فشار است که بازی کنند و آن شادابی لازم را ندارند و هنوز نتوانسته‌به روال قبل خود بازگردد. به‌نظر ام‌گر مصدومیتی که دارد کامل نشود و بازی کند و یک مصدومیت دیگر باعث می‌شود که چند ماه دور از میادین باشد. من فکر می‌کنم هنوز از شرایط آسیب‌دیدگی به‌طور کامل خارج نشده است

شافعی درباره اینکه تیم گل گهر سیرجان موقعیت‌های گلزنی در بازی با پرسپولیس داشت، گفت: اگر بخواهیم تیم‌های لیگ برتر را از لحاظ فنی بررسی قرار بدهیم، گل گهر یکی از قوی‌ترین و منضبط‌ترین تیم‌های لیگ برتری است و فوتبالی که بازی می‌کند سطح فوتبالش از برخی از تیم‌های فوتبال بیشتر است و این نشان می‌دهد که تا رتار کار کرده‌وز حمت می‌کشد و مطالعه و تلاش می‌کند. قابل ستایش و تقدیر است که یک مربی در این سطح می‌آید و موفقیت‌هایش ادامه‌داد

پیشکسوت پرسپولیس درباره بازگشت کنعانی زدگان به خط دفاع را

بقیه است! و البته، آن‌ها هم به من توصیه می‌کنند! وقتی بازی‌هایم را می‌بینند از من هم انتقاد می‌کنند.» این ستاره باتجربه که در آخرین بازی خود برای آرژانتین در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ماه اکتبر هت تریک کرده بود، در لیست لیونل اسکالونی برای دیدارهای آینده این تیم در هفته آینده قرار گرفته است

آن‌تاپایان فوردورین است

وزیر ورزش و جوانان گفت: آمده‌ام که قانون را در وزارت ورزش و فدراسیون‌ها حاکم کنم و پس از اینکه سیستم را با انضباط پیش بردیم قطعا در حوزه‌همگانی و حوزه‌قهرمانی موفق خواهیم‌بود

وزیر ورزش و جوانان وی ادامه داد: وقتستی رئیس فدراسیونی که دوره ۴ ساله‌اش به پایان می‌رسد باید کنار برود و ما سرپرست می‌گذاریم. حضور سرپرست در فدراسیون باید کوتاه مدت باشد و از روزی که ثبت‌نام‌ها آغاز می‌شود تاریخ روز انتخابات هم مشخص می‌شود و این تغییر ناپذیر است. من آمده‌ام که قانون را در وزارت ورزش و فدراسیون‌ها حاکم کنم و پس از اینکه سیستم را به انضباط پیش بردیم قطعا در حوزه همگانی و حوزه قهرمانی موفق خواهیم‌بود

وی افزود: آن چیزی که برای ما اهمیت دارد این است که ورزش ما باید عاری از مواد تیرورازی غیرمجاز شود و حتما در این خصوص اقدامات لازم را انجام‌خواهم داد.البته در خصوص دوپینگ موضوع دیگری هم وجود دارد. بسا توجه به اقبال جوانان کشور به ورزش و به خصوص پرورش اندام مانگران هستیم که مکمل‌هایی که در بازار وجود دارند غیر استاندارد باشند و در این خصوص با همکاری معاونت غذا و داروی وزارت بهداشت و درمان اقداماتی انجام خواهیم‌داد تا جوان‌هایمان آسیب‌نبینند

چطور ارزیابی می‌کنند، گفت: ما چندین موقعیت به تیم گل گهر داریم. من احساس می‌کنم تغییریاتی که در دفاع ایجاد می‌شود همگانی لازم را از بین می‌رود. به‌نظرم پرسپولیس از لحاظ ترکیب دفاعی انسجام لازم را ندارد

او درباره اینکه انتقادات وارد شده به گاردو مبنی بر تغییرات پیاپی بازیکنان در هر بازی گفت: تغییرات در خطوط یک مقدار نظم تیم‌ها را از لحاظ تاکتیکی بهم می‌زند. به‌نظر ما گاردو هنوز شناخت صددردی را پیدا نکرد ه‌است. باید به جلور ویم و بینیم که به چه صورت می‌شود شافعی گفت: هیچ پاداشی را به تیمی که به اینجا رسیده را نمی‌دهند و باید بینیم که پرسپولیس تأثیر فصل چه کار می‌کند. پرسپولیس یک مقدار روند بردهایش را بیشتر کند و قهرمانی فقط از لحاظ جدولی تأثیر گذار است و از لحاظ رتبه‌ای چیزی را به پرسپولیس اضافه نمی‌کند. پیشکسوت پرسپولیس درباره نتیجه نگرفتن تیم استقلال در لیگ نخگان آسیا گفت: به‌نظر من پرسپولیس در لیگ نخگان باید فراتر از لیگ خودمان بازی کند تا بتواند مدعی قهرمانی در این مسابقات شود. سطح خودمان با سطح بازیکنانی که اینجا رسیده را نمی‌دهند و این کار را سخت می‌کند. پرسپولیس هنوز به پتانسیل لازم در آسیا نرسیده‌است و این نشان می‌دهد که فاصله‌ای بین ما و بازیکنانی آسیایی بازی می‌کنند و وجود دارد

او درباره اینکه به نظرش پرسپولیس می‌تواند به موفقیت برسد، گفت: اگر پرسپولیس بازیکنانی که بتواند به مرحله بعد لیگ نخگان برود موفقیت زیادی است. واقعا تیم‌های عربستانی هم با مهره و هم فوق‌العاده سرمایه گذاری کردند و این موضوع باعث می‌شود که از سطح آسیا جدا شوند.

ناظمی در تشریح بیشتر جزئیات این پیشنهادات گفت: اعلام کرده‌ایم این آمادگی را داریم که با استفاده از توان مربیان و قهرمانان بانور در سراسر ایران و همکاری هیات‌های استانی و باشگاه‌ها، به آموزش و کمک به علاقه‌مندان این بخش بپردازیم. پیست‌های فدراسیون و هیات‌ها نیز به عنوان مکان‌های ایمن و فنی در اختیار این افراد قرار خواهد گرفت

رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی همچنین تأکید کرد:

توانمندی دختران ورزشکار ایرانی در این رشته بسیار مهم است. قهرمانان

زن مانه تتهار در مسابقات جهانی کراس بلکه برای اولین بار در مسابقات

موتورریس کاپ آسیا نیز شرکت کرده‌اند و مایه افتخار کشور هستند

ناظمی گفت: این طرح‌های پیشنهادی با همکاری مربیان زن و سایر

متخصصان این حوزه، گامی موثر برای حضور پررنگ‌تر زنان ایرانی در

عرصه‌های مختلف ورزشی است

معاون وزیر ورزش:

مخاطب فدراسیون آمادگی جسمانی ۷۵ میلیون ایرانی است

نیست و هر کمکی از دست وزارت ورزش و جوانان به‌ویژه معاونت امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی برآید، در ریخ نخواهد کرد وی با اشاره به اینکه باید مقوله آمادگی جسمانی و ثمرات ورزش بیش از پیش شناخته شود، گفت: متأسفانه بخشی از جامعه دچار خودکشی شده و در حوزه سلامت دچار بحران سلامت هستیم و در فقر حرکتی شرایط مطلوبی نداریم فدراسیون آمادگی جسمانی، پیشروودارای مخاطب فراوان است معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه ورزش باید به سلامتی احاد جامعه منجر شود و آمادگی جسمانی باید در خدمت بهبود وضعیت ذهنی و روانی افراد باشد، اظهار کرد: اهمیت ورزش و مقوله آمادگی جسمانی باید به‌همان فهمانده شود حستخانی با بیان اینکه فدراسیون آمادگی جسمانی و تندرستی پیشرو

دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳ ● شماره ۱۹۷۷

ورزشی

خبر —

در راستای دیپلماسی ورزشی و همکاری با مراکز دانشگاهی صورت گرفت:

بازدید مسئولان آکادمی بلگراد صربستان و دانشگاه شهید بهشتی از تمرینات تیم ملی هاکی روی یخ ایران

رئیس اسپورت آکادمی بلگراد صربستان و مدیر کل اسبق تربیت بدنی وزارت علوم از مجموعه آیس پакس ایرانمال و تمرین تیم ملی هاکی روی یخ ایران بازدید کردند

پروفسور سینیشا جاسنیک رییس اسپورت آکادمی بلگراد صربستان، دکتر گودرزی استاد دانشگاه بلگراد صربستان و دکتر محمد پور کیانی عضو هیئت علمی دانشکده علوم ورزشی و تندرستی دانشگاه شهید بهشتی و مدیر کل اسبق تربیت بدنی وزارت علوم از مجموعه آیس پакس ایرانمال و همچنین تمرین تیم ملی هاکی روی یخ ایران بازدید کردند

به گزارش روابط عمومی انجمن هاکی روی یخ فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی، در این بازدید بر توسعه همکاری های بین المللی انجمن هاکی روی یخ ایران با مجموعه ورزشی بلگراد صربستان و همچنین وزارت علوم تاکید شد

در این دیدار مهمانان ضمن بازدید از تمرین تیم ملی هاکی روی یخ و همچنین گفتگو با سرمربیان روسی باشگاه اک بارز که با هدف آمادگی تیم ایران جهت حضور در مسابقات جهانی ارمنستان در ایران حضور دارند به گفتگو با بازیکنان پرداختند

مدال برنز آسیا بر گردن ساحلی بازان والیبال ایران

تیم ملی والیبال ساحلی ایران با شکست چین به مقام سوم ی رقابت‌های قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۴ دست یافت تا یازدهمین مدال تاریخ والیبال ساحلی کشورمان در شهر سانتا روزا به دست آید

به گزارش ایرنا، بیست‌و چهارمین دوره مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۴ که از روز چهارشنبه ۱۶ آبان در شهر سانتا روزا کشور فیلیپین آغاز شده بود، با معرفی تیم‌های اول تا سوم به پایان می‌رسد

تیم ملی والیبال ساحلی ایران (عباس پورعسگری -علیرضا آقاجانی) از ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح امروز در دیدار رده‌بندی این رقابت‌ها به مصاف چین (لکچیانک - جیاکسین) رفت و با شکست ۲ بر صفر این تیم به مقام سوم ی و مدال برنز دست یافت. پورعسگری و آقاجانی در هفتمین مسابقه خود در این رقابت‌ها، موفق به ثبت ششمین برد خود شدند و با امتیازهای ۲۱ بر ۱۵ و ۲۱ بر ۱۷ حریف خود را شکست دادند تا یازدهمین مدال والیبال ساحلی کشورمان را به دست آورند. والیبال ساحلی ایران اسمال در حالی بیستمین حضور خود در قهرمانی مردان آسیا را تجربه کرد که پیش از این دو مدال طلا و مدال نقره به دست آورده بود و دو امسال نیز نخستین مدال برنز خود در این رقابت‌ها را کسب کرد

پورسلمان: محمدرهبری در صورت موفقیت، سرمربی تیم ملی شمشیربازی می‌شود

رئیس فدراسیون شمشیربازی گفت: محمد رهبری در صورت موفق شدن، سرمربی اسلحه سابر خواهد شد به گزارش ایرنا، علیرضا پورسلمان پس از مجمع سالیانه فدراسیون شمشیربازی، اظهار داشت: کار فدراسیون ساخت است و کار احمد دنیامالی هم پاسخگویی، ارزیابی و نظارت است و به همین دلیل فدراسیون‌ها به کار واداشته می‌شوند و این موضوع خوشایندی است

وی با اشاره به اینکه فدراسیون شمشیربازی برای المپیک لس آنجلس برنامه دارد، گفت: ما پس از المپیک پاریس کار خود را شروع کردیم و اردوهای رده‌های سنی مختلف را برگزار خواهیم کرد و با برنامه جدی استعدادیابی و پست‌توانه سازی را انجام می‌دهیم و ترکیب جدیدی در تیم ملی ایجاد می‌کنیم

رئیس فدراسیون شمشیربازی عنوان کرد: قول داده بودم که مشکلات زیرساختی و نبود سالن شمشیربازی را در استان‌ها را پیگیری کنم. هر چند بعضی از استان‌ها سالن دارند اما این سالن‌ها به صورت مشترک استفاده می‌شود. در بسیاری از استان‌ها سالن‌ها کوچک‌است اما به دنبال این هستیم تا سالن اختصاصی بیشتری بگیریم. ۷۰ درصد استان‌های ما زیرساخت شمشیربازی نداردند

وی ادامه داد: محمدرهبری در صورت موفق شدن، می‌تواند به مربیگری خود در تیم ملی شمشیربازی ادامه دهد. به کار محمدرهبری

باور داریم و وی یکی از دستاوردهای خوب شمشیربازی ایران در آینده است. اگر شرایط

خارجی می‌رویم، رهبری تا پایان فصل ۲۰۲۵ فرصت دارد تا کار خود را در تیم ملی انجام دهد.

هر چند تصور می‌کنم که رهبری سرمربی موقتی باشد و بتواند همدلی و وفاقی را در تیم ملی ایجاد کند.

پایان قطعی‌های برق تنها با ۱۰ درصد صرفه‌جویی

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: میزان محدودیت‌ها در تأمین برق خانگی معادل ۱۰ درصد صرفه‌جویی است؛ یعنی اگر مردم در مصرف برق و گاز ۱۰ درصد صرفه‌جویی کنند، این محدودیت‌ها برطرف می‌شود
به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: مبنای تولید برق کشور نیروگاه‌های حرارتی است که عمدتاً گاز مصرف می‌کنند. ۸۰ درصد سوخت نیروگاهها در طول سال با گاز طبیعی و بقیه با سوخت مایع تأمین می‌شود

وی افزود: تنها نیروگاه‌های بخاری قدیمی امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند که در شرایط محدودیت گاز رسانی به نیروگاه‌ها، از سوخت مایع استفاده می‌شود

مدیرعامل شرکت توانیر خاطر نشان کرد: امسال به دلیل محدودیت در تأمین سوخت نیروگاه‌ها و تصمیم به توقف مازوت سوزی در ۳ نیروگاه، محدودیت‌ها تشدید شد و دولت تصمیم به اعمال محدودیت در تأمین برق خانگی گرفت

وی ادامه داد: رویکرد دولت بر این اساس است که بخش مولد کشور یعنی صنعت در اولویت محدودیت نباشد و قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق در بخش خانگی آغاز شده‌است

رجبی مشهدی با بیان اینکه «بعد از ساعت ۱۷ در هیچ نقطه کشور خاموشی اعمال نمی‌شود»، گفت: قطعی‌های برنامه‌ریزی شده برق به مدت ۲ ساعت در روز برای هر مشترک و بین ساعات ۹ تا ۱۷ است و هر مشترک می‌تواند با مراجعه به سایت‌های توزیع برق و اپلیکیشن «برق من» از زمان خاموشی خود مطلع شود

وی افزود: میزان محدودیت‌ها معادل ۱۰ درصد صرفه‌جویی است؛ یعنی اگر مردم در مصرف برق و گاز ۱۰ درصد صرفه‌جویی کنند، این محدودیت‌ها برطرف می‌شود

آماده‌باش گازی در شمال کشور

همکاری همه‌سویه به‌منظور تأمین پایدار گاز طبیعی در فصل سرما در نشست آمادگی زمستانی با حضور مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز و مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی شمال کشور، مورد تأیید قرار گرفت

به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، محی‌الدین مفخمی، مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز بیان کرد: پایش‌های مستمر شبکه انتقال گاز از سوی امور ماهرنگی و نظارت بر انتقال گاز این منطقه عملیاتی به‌طور جدی انجام می‌شود و همه عملیات و پروژه‌ها با موفقیت انجام شده و این منطقه عملیاتی آماده‌ور و به‌فصل سرماست
وی با اعلام آمادگی برای همکاری هر چه بیشتر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز با شرکت‌های گاز استانی، موارد تأمین سوخت زمستانی مشترکان شامل خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها، مینات از حریم خطوط لوله، شناسایی فرصت‌های تعامل مشترک، تقویت و توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های فنی، آموزش و انتقال تجربه‌ها را موضوع‌های پراهمیتی دانست و تأکید کرد که این موارد لازم است با هدف خدمت‌رسانی بهتر به مردم مورد توجه قرار گیرد

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقال گاز، اطمینان از آماده‌به‌کار بودن تجهیزات، لواز م‌بدکی و ماشین‌آلات ایستگاه‌های تقویت فشار گاز، تقلیل فشار گاز و اعضای ستاد بحران را مواردی مهم برشمرد و افزود: با همکاری، همدلی و تعامل چند جانبه با یکدیگر و توکل بر خداوند می‌توانیم با موفقیت از زمستان پیش رو عبور کنیم و اهداف شرکت ملی گاز ایران در خدمت‌رسانی بهتر به مردم را تحقق بخشیم

مدیران عامل شرکت‌های گاز مازندران، گلستان و گیلان نیز در این نشست برای همکاری با منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در زمینه تأمین، استمرار و پایداری جریان گاز اعلام‌امدگی کردند

چطور از زمان قطع برق در تهران مطلع شویم؟

مشترکان تهرانی از ساعت ۱۴ امروز می‌توانند با مراجعه به سامانه «برق من» از وضعیت خاموشی و قطع برق خود مطلع شوند

به گزارش ایسنا، به‌دنبال اعمال محدودیت‌های برق در کشور، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از آغاز اعمال محدودیت‌ها در تهران از روز دوشنبه، ۲۱ آبان ماه خبر داد؛ برای این موضوع جدول مشخصی اعلام نخواهد شد و هر مشترک می‌توانند با مراجعه به سامانه «برق من»، سامانه «فوریت‌های برق» و یا از طریق شماره گیری کد دستوری ۱۲۱*۵۰۰* از وضعیت قطع برق مطلع شوند.اعلام قطعی‌ها در روزهای پیش‌رو به‌صورت متغیر خواهد بود و هر مشترک برای دانستن وضعیت خاموشی می‌توانند از این سه طریق وارد گردن شناسه قبض برق خود اقدام کنند.زمان‌بندی تعیین شده برای اعمال محدودیت خاموشی برای مشترکان تهرانی از ساعت ۹ تا ۱۷ تعیین شده است و زمان تقریبی خاموشی حدود دو ساعت خواهد بود

از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان سال گذشته ۲ میلیارد و ۱۸۰ میلیون متر مکعب می‌رسید که نمایانگر کاهش ۵ درصدی ورودی سدهاست

به گزارش مهر، از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان سال

دلیل قطع برق توقف مازوت سوزی است؟ بامردم صادق باشیم!

تصمیم عجیب دولت به قطع منظم برق در آبان ماه رکوردی بی‌سابقه در مدیریت بخش انرژی کشور است، از این‌رو دولت در شرایط سخت تأمین گاز، سوخت مایع و برق زمستانه، آسان‌ترین تصمیم را که قطع برق بوده، انتخاب کرده‌است
به گزارش تسنیم، شرکت توانیر با صدور اطلاعیه‌ای تحت عنوان «اطلاعیه شماره یک در خصوص مدیریت انرژی در دوره سرد سال»، اعلام کرد: «به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند با توجه به شروع فصل سرما و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و محدودیت تأمین سوخت گاز نیروگاه‌ها و مطابق تصمیمات اتخاذشده مبنی بر عدم مصرف مازوت در برخی از نیروگاه‌ها، ضمن تأکید بر صرفه‌جویی جدی در مصرف گاز و برق، مشترکان محترم می‌توانند جهت اطلاع از برنامه زمان‌بندی اعمال محدودیت برق در بخش خانگی و تجاری به سایت شرکت توزیع نیروی برق مربوطه یا سامانه برق من مراجعه کنند.»
از این‌رو، شاهد اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده در سراسر کشور هستیم و مردم باید با مراجعه به سایت شرکت‌های توزیع برق شهر خود، از ساعت اعمال خاموشی دوساعته مربوط به خود مطلع شوند

این تصمیم در پی کاهش سطح ذخایر سوخت مایع نیروگاهی و عدم توانایی دولت برای تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه‌ها گرفته شده است، اما ظاهراً به تصمیم رئیس‌جمهوری برای جلوگیری از مازوت‌سوزی در سه نیروگاه بخاری ربط داده شده است

چالش اول: ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها

بر اساس اعلام کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، «مجموع سطح ذخیره سوخت مایع در نیروگاه‌ها در ابتدای شهریور سال ۱۴۰۳ نسبت به ابتدای شهریور سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۶ درصد کمتر بود. در ابتدای شهریور ماه ۱۴۰۳ که شروع استقرار دولت چهاردهم بوده، سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها نسبت به زمان مشابه سال قبل، ۴۲ درصد کمتر و سطح ذخایر مازوت نیروگاه‌ها نسبت به زمان مشابه سال قبل ۲۲۰ درصد کمتر بود.»

اگر چه این آمار نشان‌دهنده غفلت و ترک فعل مسئولان وزارت نفت در ماه‌های پایانی فعالیت دولت سیزدهم بوده است و نمی‌توان کم‌کاری صورت گرفته را توجیه کرد، اما از ابتدای شهریور ماه تا نیمه آبان، با وجود رشد نسبی تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌ها، مسئولان دولت چهاردهم هم نتوانستند این عقب‌ماندگی را جبران کنند تا جایی که سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها به زیر ۴۰ درصد رسید؛ این در شرایطی است که نیمه آبان ماه سال قبل، سطح ذخایر گازوئیل شهر یورماه تا نیمه آبان ماه بود که محمدجعفر قائم‌پناه، معان اجرایی رئیس‌جمهوری اعلام کرد: «پس از بررسی‌های رئیس‌جمهور پزشکیان دستور داد که به‌دلیل آلودگی خاص ایجادشده در مناطق اراک، کرج و اصفهان که ناشی از مازوت‌سوزی در حدود ۱۶ میلیون تن است و باعث آلودگی هوا و بیماری می‌شود، مازوت‌سوزی در این سه نیروگاه متوقف شود.»

همین‌طور چهار روز پیش، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی مازوت‌سوزی و آلودگی‌های شدید ناشی از آن بویژه در کلانشهرها مشکل همیشگی و مزمن فصل سرماست؛ به همین اساس هم امسال، رئیس‌جمهور پزشکیان دستور توقف مازوت‌سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان را به نفع سلامت و ریه‌های مردم صادر کرد و مقرر شد برای جبران آن، مدتی محدود خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده در سراسر کشور اعمال شود؛ موضوعی که واکنش‌های موافقان و مخالفان آن را به دنبال داشت؛ اما «مازوت» چیست و چه تبعات و عوارضی برای «سلامت» دارد؟

در همین راستا دکتر عباس شاهی‌سوزی- رئیس سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مازوت یک سوخت سنگین است که نیروگاه‌ها برای تولید برق استفاده می‌کنند، گفت: مصرف این سوخت سنگین سبب تولید گاز «دی‌اکسید گوگرد» و ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون می‌شود که برای سلامت انسان‌ها خطرناک است. مصرف مازوت به طور کلی سبب افزایش غلظت آلاینده‌های هوا می‌شود و افزایش شدت غلظت در زمان‌های پایداری جو که با آنباشت آلاینده‌ها مواجه هستیم، بیشتر شده و کیفیت هوا کاهش می‌یابد.

وی تصریح کرد: بنابراین با توجه به اینکه سوزاندن مازوت سبب افزایش آلاینده‌های هوا می‌شود، برای سلامت انسان‌ها خطرناک است. البته آلاینده‌ها فقط محدود به مازوت نمی‌شود بلکه در کنار آلاینده‌های ناشی از مصرف مازوت، آلاینده‌های سایر منابع نیز وجود دارند. افزایش آلاینده‌ها سبب به خطر افتادن سلامت انسان‌هایی می‌شود که در مواجهه با آن‌ها قرار دارند.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ادامه داد: هر چقدر میزان آلاینده‌ها کاهش یابد، به همان میزان هم آلودگی‌های هوای بهتری داشته باشیم. دسترسی به هوای با کیفیت با دوروش میسر است؛ کنترل و مدیریت منابع، یکی از روش‌های دسترسی به هوای با کیفیت است. همچنین کاهش مواجهه مردم با آلاینده‌ها، روش دیگر دسترسی به هوای پاک محسوب می‌شود. استفاده از سوخت‌های پاک مانند استفاده از گاز طبیعی در نیروگاه‌ها یا صدور دستورات کنترلی برای کنترل آلاینده‌ها به عنوان روش‌های کنترل و مدیریت منابع به حساب می‌آیند.

شاهی‌سوزی با بیان اینکه بخت کنترل

گذشته دو میلیارد و ۱۸۰ میلیون متر مکعب می‌رسید و اکنون کاهش ۵ درصدی ورودی سدها را شاهد هستیم
البته خروجی سدها کمی امیدوار کننده به نظر می‌رسد و نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش ۸ درصدی را نشان می‌دهد به طوری که در از ابتدای مهر ماه تا ۱۹ آبان ماه خروجی سدها ۳ میلیارد و ۷۹۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که سال گذشته این عدد به ۴

از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان سال

کاهش ۵ درصدی ورودی آب سدها؛ ۵۶ درصد مخازن خالی است

از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان سال گذشته ۲ میلیارد و ۱۸۰ میلیون متر مکعب می‌رسید که نمایانگر کاهش ۵ درصدی ورودی سدهاست
به گزارش مهر، از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی سدها ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که سال گذشته این عدد به ۴

دلیل قطع برق توقف مازوت سوزی است؟ بامردم صادق باشیم!



ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها به زیر ۴۰ درصد رسید؛ این در شرایطی است که نیمه آبان ماه سال قبل، سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها بیش از ۸۰ درصد بوده است

چالش دوم: محدودیت زودهنگام در تخصیص گاز نیروگاه‌ها

یکی از مسائلی که موجب شده است افزایش نسبی عرضه گازوئیل و مازوت روزانه به نیروگاه‌ها (در فاصله اول شهریور ماه تا نیمه آبان) به مطلوب شدن ذخایر سوخت نیروگاهی منجر نشود، کاهش پیش‌بینی‌نشده تخصیص گاز به نیروگاه‌ها در نیمه نخست سال و دوماهه پاییز بود؛ به‌طوری که در رخدادی عجیب، برای اولین بار تعمیرات پالایشگاه‌های گازی به آبان ماه سیده است و در روزهای آبان، گاز بسیار کمتری نسبت به آنچه باید به نیروگاه‌ها تخصیص داده می‌شد، تحویل نیروگاه‌ها شده و سوخت مایع بیشتری در نیروگاه‌ها به مصرف رسیده و این مسئله نقش اساسی را در کاهش ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌ها داشت

چالش سوم: بحث آلودگی هوا و مازوت‌سوزی
شن‌زدهم آبان ماه بود که محمدجعفر قائم‌پناه، معان اجرایی رئیس‌جمهوری اعلام کرد: «پس از بررسی‌های رئیس‌جمهور پزشکیان دستور داد که به‌دلیل آلودگی خاص ایجادشده در مناطق اراک، کرج و اصفهان که ناشی از مازوت‌سوزی در حدود ۱۶ میلیون تن است و باعث آلودگی هوا و بیماری می‌شود، مازوت‌سوزی در این سه نیروگاه متوقف شود.»

همین‌طور چهار روز پیش، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی

میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب می‌رسید
همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا ۱۹ آبان ماه ۲۲ میلیارد و ۸۴۰ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۰ میلیارد و ۲۴۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد. در مجموع نیز ۴۴ درصد از سدها پر و ۵۶ درصد دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی است

دلیل قطع برق توقف مازوت سوزی است؟ بامردم صادق باشیم!

بسیار بیشتر از نیروگاه‌های بخاری است و توقف مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاه بخاری اگر حتی منجر به از مدار خارج شدن این نیروگاه‌ها و توقف تولید برق در آنها نشود، اگر چه به محدود شدن تأمین برق کشور می‌انجامد، اما نمی‌تواند تولید برق را به‌حدی محدود کند که نیاز به اعمال خاموشی‌های سراسری باشد
ظرفیت اسمی تولید برق نیروگاه اصفهان ۸۲۵ مگاوات، ظرفیت اسمی تولید برق نیروگاه شازند اراک ۱۳۰۰ مگاوات و ظرفیت اسمی تولید برق نیروگاه منتظرالقائم کرج ۱۶۰۰ مگاوات است که در مورد نیروگاه منتظرالقائم فقط در ۴ واحد بخاری به مجموع ظرفیت اسمی ۶۲۵ مگاوات در این نیروگاه امکان مصرف مازوت هست و بقیه ظرفیت اسمی این نیروگاه که به واحدهای گازی و سیکل ترکیبی تعلق دارد، امکان مصرف مازوت ندارد. از این‌رو توقف فعالیت تولید برق با مازوت در سه نیروگاه یادشده، ظرفیت اسمی حدود ۲ هزار و ۷۶۰ مگاوات را از مدار خارج می‌کند که مطمئناً ظرفیت عملی تولید برق این واحدها با مصرف مازوت به ۲۰۰۰ مگاوات هم نمی‌رسد

البته ممکن است منظور ریاست‌جمهوری از توقف مازوت‌سوزی در اصفهان، نیروگاه اصفهان (اسلام‌آباد) نباشد، چرا که مخازن مازوت این نیروگاه پلمب‌است و منظور نیز گاه شهید منتظری اصفهان باشد که در اسفندماه سال گذشته نیز سابقه مصرف سوخت مازوت را داشته است، در این صورت نیز ظرفیت اسمی تولید برق در نیروگاه شهید منتظری ۱۶۰۰ مگاوات است که با این حساب، ظرفیت عملی تولید برق در سه نیروگاه به ۳۰۰۰ مگاوات هم نمی‌رسد

این ۲ هزار یا ۳ هزار مگاوات توقف تولید برق با مازوت، در حالی است که میزان پیک مصرف برق این روزها حدود ۴۷ هزار مگاوات است، یعنی اگر ۲۰۰۰ یا ۳۰۰۰ مگاوات از برق مصرفی این روزهای کشور را به مصرف مازوت در سه نیروگاه مذکور مرتبط بداریم، تأمین ۴۴ تا ۴۵ هزار مگاوات دیگر در سایر نیروگاه‌ها در حال انجام است؛ پس به‌هیچ‌وجه منطقی نیست که بپذیریم به‌خاطر از مدار خارج شدن واحدهای مازوت‌سوز این نیروگاه‌ها، نیاز به اعمال خاموشی‌های نوبتی در سراسر کشور باشد
خالی بودن مخازن گازوئیل نیروگاه‌ها را (که بیش از ۶۰ درصد خالی است) می‌توان دلیل اصلی اعمال خاموشی‌های بخش خانگی در پاییز و زمستان امسال دانست و سؤال اینجاست؛ آیا تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه‌ها برای دولت آن‌چنان غیرممکن بود که تصمیم به قطع برق خانگی گرفته شد؟

دستور رئیس‌جمهور به توقف مازوت سوزی در نیروگاه برای سلامت مردم

بیشترین میزان حساسیت را دارند. ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در غلظت‌هایی که در محدوده ناسالم برای تمام گروه‌ها هستند، سبب افزایش مرگ‌های زودرس می‌شوند. مرگ‌های زودرس ناشی از ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در بیماران قلبی عروقی و سالمندان دیده می‌شود.

شاهی‌سوزی ادامه داد: ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در غلظت‌هایی که در محدوده ناسالم برای تمام گروه‌ها هستند سبب افزایش بیماری‌های رسی و قلبی عروقی می‌شود. همچنین گاز دی‌اکسید گوگرد می‌تواند سبب اختلالات تنفسی مانند تنگی نفس و خس‌خس کردن سینه به‌ویژه در افراد مبتلا به آسم شود. گاز دی‌اکسید گوگرد همچنین می‌تواند سبب بیماری‌های قلبی عروقی و ریه‌وی شود. وی با بیان اینکه منابع متعددی از آلاینده‌ها در تمام مناطق وجود دارد، گفت: منابع متعددی از آلاینده‌ها در تمام مناطق وجود دارد و اینطور نباید تصور کرد که فقط آلاینده ناشی از مازوت در یک منطقه وجود دارد. منابع متعددی از آلاینده‌ها در کلان‌شهرها وجود دارد و مصرف مازوت، یکی از منابع آلاینده‌ها است. بنابراین آمار و ارقام متناسب به آلاینده‌ها فقط برای مازوت نیست بلکه شامل تمام آلاینده‌ها می‌شود. شاهی‌سوزی اظهار کرد: براساس آخرین آمار منتشره شده وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲، بالغ بر ۳۰ هزار و ۶۰۰ مرگ متناسب به آلودگی هوا در ۵۷ شهر کشور با جمعیت ۴۸ میلیون نفری گزارش شده‌است

*** استفاده از لامپ‌های کم مصرف بازدهی بیشتر و هزینه کمتر را به دنبال دارد ***

آگهی ارزیابی کیفی و مناقصه فشرده شماره ۱۴۰۳/۴۱

تاریخ و محل بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: راس ساعت ۰۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ – امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان. در این جلسه پاکات ارزیابی کیفی گشوده و جهت بررسی و امتیازدهی به کمیته فنی بازگانی ارجاع میشود. زمان بازگشایی پاکات مناقصه در همین جلسه تعیین و کتاب به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

نحوه تحویل پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه: پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه که توسط مناقصه گر تهیه میشود میبایست به دو شکل تحویل شود:
۱- یک‌جاذری پاکات (پاکت ارزیابی کیفی، پاکت الف، پاکت ب و پاکت ج) به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مطابق با زمانبندی.
۲- تحویل فیزیکی فقط پاکت (الف) مناقصه مطابق با زمانبندی به آدرس زاهدان ، حـد فاصلـه دانشگاه ۳۷ و ۳۹ ، منطقه شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان ، تلفن : ۰۵۴۳۱۳۷۰۹۹

مدت اعتبار پاکات به هر دو روش الزامیست تحویل انجام کار: ۴۰ ماه شمسی



وزارت نیرو

گروه سایندهای نیرو،مهم‌ترین

کننده ولتاژ (AVR) مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲/۸۳۶/۷۸۸/۱۵۰ ریال (ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست دارای ۳ ماه اعتبار از آخرین مهلت تحویل پاکات و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۳ ماه دیگر باشد) تاریخ فروش اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه: از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ لغایت ساعت ۱۹ پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۴ نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه : مراجعه به صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir تاریخ تحویل پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه: حداکثر تا ساعت ۰۸:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰

شناسه آگهی: ۱۸۲۳۴۱۰

م الف و ۱۱۳۰/

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان

دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳ ● شماره ۱۹۷۷

انرژی

خبر

عضو کمیسیون انرژی مجلس :

سوزاندن مازوت بیشتر به معنای بازی با جان مردم است

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: با توجه به کمبود شدید برق که مازوت‌سوزی بیشتر در نیروگاه‌ها را به دنبال دارد اعمال خاموشی‌های عادلانه در سراسر کشور بهترین گزینه‌ای است که می‌توان اکنون روی میز گذاشت چراکه سوزاندن مازوت بیشتر به معنای بازی با جان مردم است

سیداسماعیل حسینی در گفت‌وگو باخانه ملت با اشاره به اطلاعیه شورای اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر اعمال خاموشی منظم و برنامه‌ریزی شده به جای مازوت‌سوزی و ایجاد آلودگی هوا از فردا، گفت: ناترازی برق در حال تبدیل شدن به بحران است چرا که طی چندسال اخیر این صنعت توسعه پیدا نکرد و از طرفی برای افزایش فرهنگ صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف نیز اقدامی صورت نگرفته‌است، همچنین تجهیزات شبکه تولید تا توزیع فرسوده شده و ائتلاف بسیاری در این حوزه وجود دارد
نماینده مردم شیراز ووزرقان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اکنون با توجه به کم شدن ذخیره نفت گاز، تأمین سوخت نیروگاه‌ها در زمستان با مشکل رو به رو شده است، ادامه داد: در این شرایط با باید همچون سال‌های گذشته مازوت بیشتری سوزاند و سلامت مردم را به خطر انداخت یا اینکه با اعمال خاموشی‌های منظم و برنامه‌ریزی شده به نحوی که مردم کلافه نشوند مصرف سوخت را مدیریت کرد.

وی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور مبنی بر توقف مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاه در اراک، کرج و اصفهان، گفت: توزیع خاموشی‌های عادلانه در سراسر کشور بهترین گزینه‌ای است که می‌توان اکنون روی میز گذاشت البته به‌شرط آنکه این خاموشی‌ها عادلانه باشد و به مردم سختی وارد نشود یا اینکه به دلیل عدم اطلاع‌رسانی از قبل، منجر شاهد وارد آمدن خسارت به مردم و آسیب دستگاه‌های برقی نشویم

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با این وجود اعمال خاموشی صرفاً مسکنی برای جلوگیری از آسیب‌های بیشتر اقتصادی واجتماعی است، مطرح کرد: همچنین باید هم‌زمان به توسعه انرژی‌های پاک، افزایش تولید برق، «اورهال کردن تجهیزات از تولید تا توزیع، کاهش تلفات انرژی، بالا بردن راندمان نیروگاه‌واصلاح فرهنگ مصرف اقدام کرد/

بالایسرگان هندی به دنبال افزایش خرید نفت از عراق هستند

یک منبع شرکت دولتی پالایش نفت هندوستان پترولیوم از برنامه‌ریزی برای افزایش ۴۳ درصدی خریدنفت عراق خبر داد
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، یک منبع شرکت دولتی هندوستان پترولیوم اعلام کرد که این شرکت در نظر دارد قرارداد سالانه واردات نفت خاخر عراق را در سال ۲۰۲۵ با ۴۳ درصد افزایش نسبت به سال جاری میلادی به ۱۰۰ هزار بشکه در روز برساند

به گفته این منبع، این شرکت در سال جاری میلادی طبق قرار داد ۷۰ هزار بشکه نفت خام در روز از عراق خرید است
واردات نفت خام شرکت دولتی نفت هندوستان در سال آینده میلادی افزایش خواهد یافت، زیرا این شرکت برخی واحدهای ارتقای باقی مانده خود را در پالایشگاه ویراگ در جنوب هند با ظرفیت ۲۷۴ هزار بشکه راندازی می‌کند. ظرفیت این پالایشگاه به ۳۰۰ هزار بشکه در روز در حال افزایش است

شرکت دولتی نفت هندوستان همچنین پالایشگاه بمبئی با ظرفیت ۱۹۰ هزار بشکه در روز در لاغربا اداره می‌کند؛ همچنین پیش‌بینی می‌شود این شرکت تا اواخر دسامبر با افزایش سال آینده فعالیت پالایشگاه با مر را در ایالت راجستان هند با ظرفیت ۱۸۰ هزار بشکه در روز آغاز کند

تهرانی‌ها منتظر پیامک قطع برق باشند

در راستای تصمیم دولت مبنی بر اعمال خاموشی برنامه‌ریزی شده در کشور، زمان خاموشی مشترکان برای هر مشترک به‌صورت پیامک ارسال می‌شود

به گزارش دانشجو، به‌دنبال اعمال محدودیت‌های برق در کشور، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از آغاز اعمال محدودیت‌ها در تهران خبر داد؛ برای این موضوع جدول مشخصی اعلام نخواهد شد و هر مشترک می‌توانند با مراجعه به سامانه «برق من»، سامانه «فوریت‌های برق» و یا از طریق شماره گیری کد دستوری ۱۲۱*۵۰۰* از وضعیت قطع برق مطلع شوند

در این بین شرکت توزیع برق تهران بزرگ نیز پیامکی را در خصوص زمان‌بندی احتمالی قطع برق مشترک‌ا ارسال خواهد کرد

زمان‌بندی تعیین شده از ساعت ۱۷ تا ۱۹ بوده و مشترکان تهرانی می‌توانند با ورود به پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی **WWW.TBTB.IR** «بخش اطلاع‌رسانی خاموشی‌ها» یا سامانه برق من از جزئیات و زمان اعمال محدودیت‌های تعیین شده، مطلع شوند

اعلام قطعی‌ها در روزهای پیش‌رو به‌صورت متغیر بوده و زمان تقریبی خاموشی حدود دو ساعت خواهد بود

بر اساس پیگیری ایسنا از مسوولان ذیربط تاکنون برای اعمال محدودیت برای صنایع تصمیم‌گیری نشده‌است

